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Žáci 2. A z rožmitálské základní školy 
prodávali v Rožmitále pod Třemšínem 
14. května, na kdy připadl Český den 
proti rakovině, tradiční žluté kvítky mě-
síčku lékařského. K nim rozdávali také 
informační letáčky. Hlavním tématem 
letošní sbírky byla prevence kolorektál-
ního karcinomu. S asistentkou Alenou 
Pechovou zavítaly děti také do redakce 
Třemšínských listů.                          (fž)

Spolek Rožmitál Vespolek otevřel 8. května na rožmitálském zámku výstavu 
Ve jménu svobody o protinacistickém odboji. Na vernisáž navázaly Oslavy 
konce války ve Stodole Podbrdského muzea. Výstavu je možné navštívit v 
době otevření zámku do 28. června. Více se o vernisáži a o výstavě dozvíte 
uvnitř Třemšínských listů.                                     Foto: Jaroslava Hajníková

Ministr blahopřál rožmitálskému 
muzeu k obrovskému úspěchu

Ve hvožďanské škole se uskutečnil Den 
bez školních tašek neboli No Backpack 
Day. Jde o mezinárodní akci, která upo-
zorňuje na miliony dětí po celém světě, 
které nosí školní pomůcky jen tak v 
ruce třeba i do několika kilometrů vzdá-
lených míst. „Děti i dospělí si přinášeli 
a přiváželi své sešity, učebnice a další 
nutné pomůcky v opravdu rozmanitých 
nádobách,“ uvedla za žákovský parla-
ment Lenka Fialová.                      (red)
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Uzávěrka červencového  
čísla bude v pátek 

20. června

Na snímku je zachycen po slavnostním vyhlášení cen Gloria musaealis v Obec-
ním domě v Praze realizační tým s ministrem kultury Martinem Baxou a sta-
rostou Rožmitálu pod Třemšínem Pavlem Bártlem.    Foto: archiv pořadatelů

Zástupci Města Rožmitál pod Třemšínem 
a Podbrdského muzea se 15. května zú-
častnili slavnostního vyhlášení cen Ná-
rodní soutěže muzeí Gloria musaealis ve 
Smetanově síni Obecního domu v Pra-
ze. Výstava Fenomén zalánská madona, 
která byla k vidění v Podbrdském mu-
zeu od loňského listopadu do letošního 
ledna, byla nominována v kategorii Mu-

zejní výstava roku 2024, kde soutěžila 
mezi 51 projekty z celé České republiky 
a získala báječné 2. místo! 

Toto ocenění potvrzuje význam výsta-
vy, která představila unikátní fenomén, 
a zároveň podtrhuje dlouhodobý přínos 
Podbrdského muzea k uchovávání a 
prezentaci regionálního kulturního dě-
dictví.                                             (pm)

Na zámku je výstava Ve jménu svobody

O prodlouženém velikonočním víkendu to v Rožmitále pod Třemšínem žilo 
spoustou akcí. Jednou z nich bylo jubilejní, desáté sjíždění říčky Vlčavy na lo-
dích. Start byl v Rožmitále v Lužánkách a cíl v Březnici.   Foto: Aleš Haluska

V Rožmitále se konalo jubilejní sjíždění Vlčavy

Školáci nabízeli 
tradiční žluté kvítky

Ve Hvožďanech měli
No Backpack Day
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Studenti VU3V vyrazili na výlet

Alej k Sobenskému rybníku

Z podnětu Tomáše Floriána 3. května členové ZO ČSV Hvož-
ďany – Včelařského spolku pro Hvožďany a okolí vysázeli při 
cestě z Roželova k zámečku na Mýtech alej 13 stromků. Jed-
nu lípu a dvanáct ovocných stromků. „Přišla nás podpořit i 
starostka Markéta Balková a přislíbila podporu dalších po-
dobných počinů. Na závěr jsme opekli buřty a pohovořili o 
včelkách i jiných tématech. Myslím, že se akce velmi podaři-
la,“ uvedl předseda včelařského spolku Zdeněk Mráz.     (red)

Školáci se vypravili do svíčkárny
Žáci Speciální základ-
ní školy Rožmitál p. Tř. 
se zúčastnili 22. dubna 
zajímavého projektu ve 
svíčkárně RODAS v Plz-
ni, kde se seznámili s 
výrobou svíček, mýdel a 
koupelových solí. Sami 
si potom vyzkoušeli svíč-
ky obarvit barvami, na-
plnili si lahvičky ovoně-
nými barevnými solemi 
a vykrojili si glycerinové 
mýdlo. Svoje výtvory si 
pak každý odvezl domů. Součástí projektu byla i vycházka k 
nedaleké zřícenině Litice, odkud byl krásný výhled do okolí. 
Žáci si také prošli náměstí Republiky a prohlédli si katedrálu 
svatého Bartoloměje.                                Mgr. Miluše Piklová

Studenti rožmitálské Virtuální univerzity třetího věku vyrazili 
na výlet. Tentokrát zamířili do města Loket. Program zahájili 
návštěvou hradu, poté zamířili do restaurace Bílý kůň na his-
torickém náměstí a po výborném obědě je mile překvapil ma-
jitel restaurace, který je pozval na prohlídku svého rodinného 
lihovaru. Následovala procházka městem s komentovanou 
prohlídkou, během níž navštívili muzeum lázeňských pohár-
ků a také rodinný pivovar, kde účastníci mohli ochutnat ne-
tradiční uzené pivo. Odpoledne zakončili návštěvou Marián-
ských Lázní. Prošli se po slavné kolonádě, ochutnali několik 
léčivých pramenů a vychutnali si jedinečnou atmosféru toho-
to lázeňského města.                                  Hana Převrátilová

Včelaři vysadili u Roželova alej

Údržba výsadby alejí v regionu 
města Rožmitál pod Třemšínem
V jarních měsících proběhla údržba vysázených alejí okolo 
silnice do Hutí pod Třemšínem, podél staré Svatojakubské 
cesty, u cesty k Sobenskému rybníku a aleje u silnice k Ne-
svačilům. Zaměstnanci společnosti KAISER s. r. o. provedli 
tvarování koruny stávajících vysazených stromků, doplnění 
kůlů, ochranných krytek proti zvěři včetně uvázání stromků 
páskou ke kůlům. Dále bylo vysázeno 23 kusů vysokokmenů 
jabloní, hrušní a třešní za chybějící nebo poškozené výsadby. 
Věříme, že se stromkům bude dobře dařit a odolají povětr-
nostním vlivům a vandalství.                    Ing. Luboš Havlena

Alej Svatojakubská cesta

Alej k Hutím p. Tř. Alej k Nesvačilům

Uctění památky padlých hrdinů
Stejně jako v dalších 
obcích Mikroregionu 
Třemšín uctili také v 
Bukové památku obě-
tí 2. světové války. Na 
bukovské návsi zazněla 
8. května česká státní 
hymna a členové SDH 
Buková položili věnec k 
pomníku. Poté následo-
valo přátelské posezení 
v místní hospůdce, kde 
byly k vidění historické 
snímky z uctění památky padlých hrdinů. „Děkujeme našim 
členům za účast, že v hasičských stejnokrojích a v zásahových 
uniformách drželi čestnou stráž u pomníku, který je postaven 
obětem obou světových válek a byl již tehdy vybudován z fi-
nančních darů bukovských obyvatel,“ uvedl za SDH Buková 
Václav Meloun.                                                  SDH Buková



a měly by sloužit další 
desítky let. 

Vážení spoluobčané, 
začíná první letní mě-
síc. Zatím jsme se, až 
na pár dnů, moc neo-
hřáli. Pevně věřím, že 
globální oteplování, o 
kterém stále slyšíme, 
zažijeme alespoň v malé míře i my. V 
červnu se totiž konají některé venkovní 
akce, které jsou na počasí závislé. Cent-
rum Rožmitál p. Tř., poskytovatel sociál-
ních služeb například pořádá 7. června 
Zahradní slavnost s opět velmi zajíma-
vým programem. Od 6. června bude až 
do září probíhat v Podbrdském muzeu 
tradiční interaktivní výstava, tentokrát 
s názvem Čtení pod lavici. Jedním z vr-
cholů roku v Rožmitále p. Tř. bývá již 
mnoho let Slavnost královny Johanky, 
která se letos koná 21. června. Program 
je opět velmi pestrý, své diváky si kaž-
doročně najde i vystoupení oblíbených 
Třemšínských kvítek v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na náměstí.

V červnu také většinou končí spor-
tovní soutěže sezóny 2024/2025. Rád 
bych poděkoval všem sportovcům za 
reprezentaci našeho města, zejména 
pak trenérům mládeže, kteří se starají o 
pohybový rozvoj dětí. Město může pod-
porovat materiální zabezpečení, budo-
vat a udržovat sportovní areály, ale bez 
obětavých vedoucích a trenérů to nejde. 
Dříve spontánní pohybové aktivity dětí a 
mládeže je nutné stále více podporovat, 
proto je právě tato práce tak cenná. 

Červen je však také měsíc, na který 
se těší asi většina školáků. Zejména 
pro žáky devátých ročníků je to měsíc, 
který by si měli užít, protože už mají po 
zkouškách a čeká je přeci jen něco ne-
známého po pohodových devíti letech 
na základní škole. Takže bych všem žá-
kům vzkázal, aby si užili poslední měsíc 
školního roku. Já osobně jsem ho měl 
vždy rád.

Přeji všem hezké prožití prvního letní-
ho měsíce a pokud již někdo cestuje na 
dovolenou, pak šťastnou cestu a poho-
dový odpočinek.            Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
od roku 2002 vyhlašuje Asociace mu-

zeí a galerií České republiky společně s 
Ministerstvem kultury České republiky 
každoročně Národní soutěž muzeí Glo-
ria musaealis. Výsledky soutěže jsou 
zveřejňovány 18. května při příležitos-
ti Mezinárodního dne muzeí. Už v roce 
2010 jsme po přeměně zchátralých bu-
dov Agrostrojíren v nádherné Podbrdské 
muzeum obdrželi v této soutěži čestné 
uznání za muzejní počin roku. Uteklo 
neuvěřitelných 15 let a sedmičlenná po-
rota, která objíždí muzea po celé Čes-
ké republice, nominovala do finále této 
soutěže opět naše muzeum. Tentokrát 
s výstavou Fenomén zalánská madona, 
kterou jste určitě od loňského listopadu 
do konce letošního ledna mnozí navští-
vili. V kategorii Muzejní výstava roku 
2024 bylo vybráno 51 projektů z celé 
České republiky a naše výstava získala 
báječné 2. místo! Ocenění, ke kterému 
nám poblahopřál i ministr kultury Mar-
tin Baxa, zároveň podtrhuje dlouhodobý 
přínos Podbrdského muzea k uchovává-
ní a prezentaci regionálního kulturního 
dědictví. Gratuluji celému kolektivu, 
který se o zdar výstavy zasloužil.

Během června určitě dojde v Rožmitá-
le k přesunu pediatrie z hlavní budovy 
zdravotního střediska, kde je dočasně 
umístěna, do původních prostor, které 
jsme částečně zrekonstruovali. Před-
pokládám, že by tomu tak mohlo být 
16. června, důvodem je, že chceme mít 
jistotu hotové přístupové komunikace. 
Věřím, že rodiče i naši nejmenší budou 
spokojeni a slib, který jsem dal při roz-
svěcení vánočního stromu, bude zcela 
naplněn. 

V samotném závěru června bude ote-
vřeno i stomatologické centrum, vzhle-
dem k počasí a tím pomalejšímu vy-
sychání podlah musela firma odložit 
položení speciálního lina, ale vše by se 
mělo zvládnout. Přesné datum slavnost-
ního otevření a poté i veškeré informa-
ce o službách naší stomatologie budou 
včas inzerovány. Předem vás srdečně 
zvu na prohlídku prostor, které jsou 
jedny z nejmodernějších v širokém okolí 

Schůzku s notářem  
lze dohodnout předem  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 4. a 18. června vždy 
od 13 do 16 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Na osobnosti se díky 
projektu nezapomene
Začátkem roku jsme s mým bratrem 
Matějem začali pracovat na video-
projektu o osobnostech, které jsou 
spojené s Rožmitálem, ale třeba se o 
nich tolik nemluví nebo ani neví. Prv-
ní díl projektu Aby se nezapomnělo 
vyšel 1. března v den 100. výročí od 
narození profesora Emanuela Vlčka, 
rožmitálského rodáka, který udělal 
desítky zásadních objevů ve svém 
oboru antropologie. 

Druhý díl vyšel začátkem května. 
Věnuje se osudu Bohuslavy Rajské, 
první česky vyučující učitelky v do-
bách Rakouského císařství, která též 
pocházela z Rožmitálu.

V současné době pracujeme na 
dalším dílu a je opravdu fascinující, 
kolik dílů máme potenciálně před 
sebou a kolik zajímavých osobností 
vzešlo z nebo přišlo do Rožmitálu.

Projekt byl podpořen Městem 
Rožmitál pod Třemšínem, kterému 
mockrát děkujeme! Především pak 
velké díky patří právě bratrovi Matě-
jovi, který je autorem ilustrací a také 
všem, kteří se na projektu podíleli, 
podílejí a budou nadále podílet. Jed-
notlivé díly najdete na YouTube na 
kanálu „BELKAvideo“ nebo na webu 
Města Rožmitála pod Třemšínem pod 
záložkou „Média“.         Tomáš Belka

Kulturní komise vydá 
opět Rožmitálské léto  

Rožmitálská kulturní komise chystá 
znovu před prázdninami leták Rožmi-
tálské léto, který brzy najdou obyvate-
lé Rožmitálu a jeho osad v poštovních 
schránkách. Bude opět plný tipů na 
kulturní akce a dalších informací pro 
místní i pro turisty.                          (fž)

Díky aplikaci mohou 
být obyvatelé V Obraze  
Například prostřednictvím webu města 
je možné stáhnout mobilní aplikaci V 
Obraze, díky níž vám neuniknou žádné 
důležité informace zveřejněné na měst-
ských webových stránkách. Aplikaci vy-
užívají k informování i další instituce v 
Rožmitále pod Třemšínem.             (red)
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Zelenou vlajku Ekoškoly má jen zlomek 
škol na světě, rožmitálská je mezi nimi

Kancelář mezinárodního programu Eko-
škola zaslala Městu Rožmitál p. Tř., jako 
zřizovateli Základní školy Jakuba Jana 
Ryby Rožmitál p. Tř. informaci, že škola 
obdržela mezinárodní certifikaci progra-
mu Ekoškola a obhájila svůj titul. Toto 
ocenění se uděluje institucím, které se 
výrazně angažují v oblasti ekologické vý-
chovy a udržitelného rozvoje.

„Je nám ctí oznámit, že Základní škola 
Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třem-
šínem úspěšně absolvovala certifikační 
proces na nejvyšší stupeň Zelená cesta 
a obdrží certifikát, zelenou vlajku a in-
formační plaketu. Toto ocenění platí tři 
roky a poté bude potřeba certifikaci zno-
vu obhájit. Je to opravdu velký úspěch. 
Stát se držitelem Zelené vlajky (The Eco-
Schools Green Flag) dokáže jen 0,4 % 
škol na celém světě,“ uvedli pracovníci 

kanceláře mezinárodního programu 
Ekoškola. 

Slavnostní ceremonie, během které 
budou zástupcům školy předány insig-
nie, proběhne v polovině června na Sta-
roměstské radnici v Praze za přítomnos-
ti zástupců ministerstev, OSN a dalších 
významných institucí. 

„Chtěli bychom poblahopřát hlavně 
členům Ekotýmu Základní školy Jaku-
ba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem 
ke skvělému úspěchu a poděkovat jim 
za jejich odhodlání a práci, kterou vy-
naložili na to, aby se stali ekologicky 
udržitelnou organizací. Tento úspěch 
se odrazí i na vašem městě a věříme, že 
to bude motivací pro další organizace, 
aby následovaly jejich příklad,“ doplnili 
zástupci mezinárodního programu Eko-
škola.   Mgr. Pavel Bártl, starosta města 

Vítězství mladých 
rožmitálských hasičů

Mladí hasiči ze Sboru dobrovolných ha-
sičů Rožmitál p. Tř. se poslední dubnový 
víkend zúčastnili Okresní soutěže pří-
pravek v závodě hasičské všestrannosti 
a brannosti v Nechvalicích. V konkuren-
ci čtrnácti družstev obsadili úžasné 1. 
místo, a to pod vedením vedoucích Ma-
riky Šípové ml. a Sandry Vondruškové. 
Děkujeme za skvělou reprezentaci naše-
ho města a hasičů. Aleš Haluska, radní

V Rožmitále se konal už sedmatřicátý 
Festival dechových orchestrů a mažoretek

Všichni příznivci dechové hudby a ma-
žoretek si přišli na své v neděli 18. květ-
na při sedmatřicátém Festivalu decho-
vých orchestrů a mažoretek v Rožmitále 
pod Třemšínem. Uspořádala ho Základ-
ní umělecká škola Jakuba Jana Ryby 
ve spolupráci s Městem Rožmitál p. Tř. 
Vyvrcholením festivalu bylo v 15:00 vy-

stoupení Dechového orchestru mladých 
ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. s mažo-
retkami. Festival se koná vždy v rámci 
rožmitálské svatojanské pouti, při které 
ve městě opět nechyběli provozovatelé 
pouťových atrakcí a stánkaři. Více se  o 
této akci dozvíte na straně 12 pod hla-
vičkou ZUŠ J. J. Ryby.                     (fž)

Osadní výbor Zalány uspořádal v sobo-
tu 26. dubna před oslavami 80. výročí 
konce druhé světové války brigádu na 
úklid kolem pomníku padlých. Brigád-
níci následně také uklidili okolí hasičár-
ny, zalánský hasičský klub a na závěr si 
společně opekli buřty. Děkujeme všem, 
kteří se brigády zúčastnili.    OV Zalány

Osadní výbor Zalány 
uspořádal brigádu
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

8. 5. – 28. 6. Na rožmitálském zámku 
se koná výstava k 80 letům od konce 
druhé světové války na Rožmitálsku 
nazvaná Ve jménu svobody. Uspořádal 
ji Rožmitál Vespolek. Autory výstavy 
jsou Kateřina Štěrbová a Tomáš Brettl. 
Výstavu je možné zhlédnout o sobotách 
v otevírací době zámku.

31. 5. – 27. 9. Zámek Rožmitál zve na 
výstavu děl Evy Prokopcové Barevné 
impulzy a doteky. Je přístupná vždy 
o sobotách nebo po dohodě na e-mailu 
info@rozmitalskyzamek.cz.

2. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 americkou animo-
vanou komedii Tlapková patrola ve 
velkofilmu. Promítání je určené pro 
mateřské školy a děti, které jsou doma 
s maminkami. Vstupné je 50,- Kč. 

6. 6. Podbrdské muzeum pořádá Mu-
zejní noc ve „Stínadlech“. V rámci 
akce proběhne v 18:00 zahájení výstavy 
Čtení pod lavici a na programu bude 
také úniková hra pro děti ve věku 6 až 
12 let. Přihlášky se přijímají v Podbrd-
ském muzeu. Na muzejní noc naváže 
pátrací hra v ulicích Rožmitálu Cesta 
za vontskými symboly, která potrvá 
celé léto. Účastníci hry dostanou prů-
vodní informace v PM na pokladně.

6. 6. – 21. 9. Podbrdské muzeum zve 
na letní interaktivní výstavu Čtení 
pod lavici. Výstava mapuje časopisy 
pro mládež od 2. poloviny 19. století až 
do doby krátce po sametové revoluci. 
Na své si přijdou rovněž milovníci her, 
dobrodružství a dokonce i třídní zlobi-
váci. Na výstavě bude redakce časopi-
su, klubovna Rychlých šípů s deskov-
kami a hlavolamy, čtenářský koutek, 
školní třída plná lumpáren a mnoho 
dalšího. Malé děti se mohou zapojit do 
hrátek se Čtyřlístkem.
7. 6. Centrum Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatel sociálních služeb 
zve na 10. zahradní slavnost. Bude 
zahájena v 11:55, následovat bude 
hodinové vystoupení Toulavé kapely, 
dále vystoupí taneční skupina Mar-
tiny Suldovské, od 13:15 do 14:45 je 
na programu vystoupení VIP hostů, v 
15:00 se představí Bělčické mažoretky, 
v 15:30 zahrají a zazpívají Třemšínská 
kvítka a od 16:10 do 17:00 se mohou 
návštěvníci těšit na akordeonové Duo 
Renatky. Na zahradní slavnosti budou 
připraveny také soutěže pro děti, malo-
vání na obličej, tombola, bohaté občer-
stvení a další. Vstupné je dobrovolné.
10. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 český dokument 
Žlutou žábou do země modrého 
nebe. Cestovatel Dan Přibáň se v něm 

po šesti letech vrací do kin, tentokrát v 
obojživelném vozidle přezdívaném žlutá 
žába. Vstupné je 140,- Kč. 

13. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký horor 
Nezvratný osud: Pokrevní linie. Film 
s titulky je nevhodný do 15 let, vstupné 
je 130,- Kč.

14. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 český loutkový 
film Pohádky pro Hurvínka. Známý 
hrdina se v něm vydá do světa pohá-
dek, kde ho čeká dobrodružství plné 
fantazie, humoru a kouzelných postav. 
Filmová verze slavného představení 
tak ožije na velkém plátně. Vstupné je 
150,- Kč. 

15. 6. Na rožmitálském zámku se 
uskuteční ve 14:00 a v 16:00 komen-
tované prohlídky výstavy Ve jménu 
svobody. Cena prohlídky je 90,- Kč, 
rezervace se přijímají na e-mailu 
tomas.brettl@rozmitalvespolek.cz 
nebo prostřednictvím SMS na číslo 
723 677 484. 

20. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 českou komedii 
High School Heist, příběh o lásce, 
zradě a soupeřících partičkách na 
jedné střední škole. Představí se v něm 
Prokop Zach, Max Dolanský a další. 
Vstupné je 150,- Kč. 

21. 6.  Rožmitál navštíví už podvaa-
dvacáté královna Johanka, tentokrát 
za účelem oslavy slunovratu. Návštěv-
níci se mohou při Slavnosti královny 
Johanky těšit na historický průvod 
městem, rytířské klání šermířů čtyř 
šermířských skupin, řemesla, jarmark, 
soutěže a hry v příjemném prostře-
dí zámeckého parku. Chybět nebude 
tradiční silácká soutěž Rožmitálský 

Bivoj ani představení pro malé v pro-
vedení dětského divadla Toy Machine. 
Odpočinek stranou hlavního dění pak 
naleznou návštěvníci ve dvoře ZUŠ, kde 
na ně čeká tradiční výstava chovatelů 
drobného zvířectva. Zážitky podtrhne 
dobová i současná hudba. Zahraje stře-
dověká kapela Gutta, v rámci večerního 
programu pak přítomné potěší a roz-
tancuje příbramská skupina Ginevra 
se svou „diskotékou Karla IV.“ Pozdější 
noční hodiny zpříjemní world gypsy 
folk hudebního uskupení Čóro Muzikoj 
nebo českobudějovická punk-folková 
kapela Killa Fettu s vlastní tvorbou. 

21. 6. – 31. 8.  Ve stodole Podbrdské-
ho muzea bude výstava Knižní ilumi-
nace. Vystavena budou díla vytvořená 
školními kolektivy, zájmovými sku-
pinami i jednotlivci v rámci Slavnosti 
královny Johanky.  

24. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 český film Krtkův 
svět, který vypráví skutečný příběh 
podnikatele, který se rozhodl posta-
vit byrokratickému systému a vede 
nekonečný spor s úřady. Vstupné je 
150,- Kč. 

24. 6. V areálu Základní školy Jakuba 
Jana Ryby se od 15:00 uskuteční za-
hradní slavnost spojená se stužko-
vanou žáků 9. ročníků.

Hutě p. Tř.
7. 6. Sbor dobrovolných hasičů Hutě 
pod Třemšínem zve od 15:00 na Dět-
ský den, který se bude konat na louce 
před kulturním domem. Návštěvníci se 
mohou těšit na soutěže, ukázku hasič-
ské techniky, skákací hrad a spoustu 
dalších aktivit. 

Zalány
7. 6. Na Planém vrchu u Zalán se 
pojedou motokrosové závody. Trénin-
ky začnou od 7:30, závody budou od 
12:00. Vstupné je 100,- Kč. 

Hvožďany
1. 6. Kulturní komise při obecním 
zastupitelstvu, Obec Hvožďany a SDH 
Hvožďany srdečně zvou všechny děti, 
ale i dospěláky na Dětský den. Začne 
ve 14:00 na prostranství u Vagónu. Na 
programu budou soutěže, děti se mo-
hou vyřádit na skákacím hradu a sa-
mozřejmě nebude chybět občerstvení. 

Vranovice
1. 6. Na zahradě vranovické mateřské 
školy se bude konat od 14:00 Dětský 
den. Pro děti je připravena spousta 
soutěží a her.   Pokračování na straně 6

Do Rožmitálu pod Třemšínem zavítá 
21. června královna Johanka, ten-
tokrát za účelem oslavy slunovratu. 
Návštěvníci se mohou i letos těšit při 
Slavnosti královny Johanky na boha-
tý program.               Foto: archiv PM



Třemšínské listy - červen 20256

Místní akční skupina Podbrdsko

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Bubovice

14. 6. Sbor dobrovolných hasičů Bubo-
vice zve na Letní parket v areálu pod 
hospodou v Bubovicích. K poslechu a 
tanci bude hrát kapela Restart. 

Hudčice
18. 6. V Hudčicích se poběží Běh 
Olympijského dne. Zázemí bude v 
parku před restaurací Montana, kde 
bude probíhat také registrace běžců a 
vyhlášení. Start hlavního závodu je v 
18:00, dětské závody odstartují dřív. 
Trasy budou stejné jako v předchozích 
letech.

Věšín
1. 6. Na hřišti TJ Sparta Věšín se bude 
konat Den dětí. Začne ve 13:30, při-
praveny budou soutěže o ceny, skákací 
hrad nebo pěnová party s hasiči.

28. 6. Tenisový oddíl TJ Sparta Věšín 
pořádá od 9:30 do 11:30 Den otevře-
ných dveří. Začátečníci se mohou se-
známit s tenisem, pro aktivní hráče na-
bízí oddíl možnost poznat nové soupeře 
a tenisové přátele všech výkonnostních 
i věkových skupin. V tento den oslaví 
oddíl 40. výročí od svého založení. Více 
informací najdou zájemci na webu 
tenisvesin.estranky.cz.

Hudčice ovládne 18. června opět Běh 
Olympijského dne. Start hlavního zá-
vodu bude v 18:00. Foto: archiv obce

Čapí naděje na bývalém 
slévárenském komíně v Rožmitále

Článek v minulém čísle 
Třemšínských listů jsem 
končil přáním na zahnízdění 
a zplození čapích potomků. 
Život na hnízdě pokračoval 
obvyklým způsobem, a tak 
se předpoklad lepších zítřků 
naplňoval. Čáp si řádně plnil 
své manželské úkoly, kvů-
li kterým vlastně přiletěl a 
často oba spokojeně klapali 
zobáky a zakláněli hlavy. Za-
jímavá událost se naskytla 
21. dubna, kdy kolem hnízda kroužilo devět cizích čápů, ale 
na hnízdo nenalétali. Několikrát zakroužili a odlétli. V letoš-
ním roce bylo oproti roku minulému docela málo „soubojů“ o 
ochranu hnízda.                                                                                                             

Říkal jsem si, že by bylo hezké, kdyby na Velikonoce snesla 
samička vajíčko, ale to se zřejmě nestalo. Další dny začala 
samička často posedávat v hnízdě, ale také často vstávala. 
Vyhazovala jakýsi nepořádek z hnízda a upravovala jej. Trvalé 
sezení to ale nebylo. Myslím, že natrvalo zasedla 27. až 28. 
dubna. Od tohoto dne stále sedí, čáp jí pilně létá pro krmení 
a stará se o ni.                       

Moudré knihy uvádějí, že do tří hodin po zdařilém aktu do-
jde k oplodnění vajíčka a za dalších 20 až 24 hodin jej sa-
mička snese. Pak na něm 33 dní sedí a malé čápátko se za 
dalších 14 dní staví na nohy. Jelikož nevíme, který den byl 
ten „pravý“, lze stěží odhadnout, kdy omladinu nad hnízdem 
uvidíme. Myslím, že velmi přibližný termín by mohl být 10. 
až 15. června. Jsme tedy v dalším očekávání jistě příjemných  
událostí.                                                   Miloslav Maroušek

Podbrdský farmářský a řemeslný 
trh přilákal stovky návštěvníků

V sobotu 17. května 2025 se historické ná-
městí v Březnici proměnilo v pestrou tržni-
ci plnou chutí, vůní a poctivých řemesel. 
Místní akční skupina Podbrdsko zde uspo-
řádala Podbrdský farmářský a řemeslný 
trh, který přilákal stovky návštěvníků ne-
jen z blízkého okolí, ale i z širšího regionu.
Návštěvníci mohli vybírat z bohaté nabídky 

lokálních produktů – nechyběly čerstvé sýry, pečivo, domácí 
marmelády, med, ale i bylinky, sazenice nebo řemeslné výrob-
ky ze dřeva, keramiky a textilu. Trh byl nejen místem náku-
pu, ale i příležitostí k setkání s přáteli a známými a místem 
odpočinku, neboť program zpestřila živá hudba skvělé Břehu-
le, divadlo a pestré dílničky pro děti. 

Místní akční skupina Podbrdsko tak opět ukázala, že náš 
region má co nabídnout – nejen kvalitní výrobky, ale i silného 
komunitního ducha.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, především 
městu Březnice a zaměstnancům březnické kultury, Rodin-
nému centru Pampeliška, ZUŠ Březnice, a těšíme se na další 
setkání. Náš druhý letošní Podbrdský farmářský a řemesl-
ný trh proběhne v sobotu 4. října v Rožmitále pod Třemší- 
nem!                                                              MAS Podbrdsko 

Kvítka pro Johanku
21. června v 15:30

kostel sv. Jana Nepomuckého
na náměstí v Rožmitále pod Třemšínem

Těší se na vás Třemšínská kvítka.
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Královna Johanka do Rožmitálu 
přijede slavit letní slunovrat

V sobotu 21. června navštíví naše město královna Johanka již 
podvaadvacáté, tentokrát za účelem oslavy slunovratu. Těšit 
se můžete na klasický program: historický průvod městem, 
rytířské klání šermířů čtyř šermířských skupin, řemesla, jar-
mark, soutěže a hry v příjemném prostředí zámeckého parku. 
Chybět nebude program a podívaná pro velké v podobě tradič-
ní silácké soutěže Rožmitálský Bivoj, ani představení pro malé 
v provedení dětského divadla Toy Machine. Odpočinek stra-
nou hlavního dění pak naleznou návštěvníci ve dvoře ZUŠ, 
kde na ně čeká tradiční výstava chovatelů drobného zvířectva. 
Zážitky podtrhne dobová i současná hudba. Zahraje středo-
věká kapela Gutta, v rámci večerního programu pak přítomné 
potěší a roztancuje skupina Ginevra se svou „diskotékou Kar-
la IV.“, hrající na nástroje exotických názvů jako kornamú-
za nebo krakůž. Pozdější noční hodiny nám zpříjemní world 
gypsy folk hudebního uskupení Čóro Muzikoj nebo českobu-
dějovická punk-folková kapela Killa Fettu s vlastní tvorbou.

Slavnost královny Johanky
Co vás letos čeká na již 22. městské historické slavnosti? 
Celodenní program:
  9 - 17	 Prohlídky muzea a výstava Iluminace pro 
	 královnu v areálu Podbrdského muzea
10 - 16 	Dobové hry pro děti v zámecké zahradě 
	 a řemeslná dílna
10 - 16 	Rytíři svatého Grálu - ukázka zbraní a zbrojí
10 - 14 	Jarmark na náměstí
10 - 17 	Prohlídky zámku a výstav
10 - 14 	Výstava drobného zvířectva ve dvoře ZUŠ
Hlavní program: 
10:00	 Gutta Musika - středověká kapela
11:00	 Rytíři svatého grálu - šermířské vystoupení
11:30	 Gutta Musika - středověká kapela
12:00 	 Družina zámku růže - šermířské vystoupení
13:00 	 Gutta Musika - středověká kapela
14:00 	 Královský průvod - sraz účastníků v kostýmech 
 	 je u lípy královny Johanky
15:00	 Servus Bellum - vystoupení „Čas“ - šermířsko 
	 kaskadérské vystoupení s nádechem fantasy
15:30 	 Rožmitálský Bivoj - silácká soutěž
19:00	 Ginevra 
20:30	 Zapálení ohně
21:00	 Čóro muzikoj
22:00	 Killa Fettu
23:00 	 DJ Šlapy
Zámek:
10:00 	 Vystoupení žáků ZUŠ Jakuba Jana Ryby	
11 - 12	 BRDCAST live!	
11:30	 Toy machine (loutkové divadlo) - pohádka 
	 Popelka pro děti od tří let
12:15	 Chůdaři - kašpárkovské vystoupení a workshop
15:00	 Pěvecký sbor CantaVera
16:00 	 Toy machine (loutkové divadlo) - pohádka Pověsti
 	 české pro děti od pěti let
16 - 17 	BRDCAST live!
17:00 	 Družina zámku růže - šermířské vystoupení
Filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 
15:30 	 Třemšínská kvítka pro Johanku 
Podrobný program naleznete na www.slavnostjohanky.cz  
a sociálních sítích. Celý program je zdarma! Vstupné se pla-
tí na zámecké komentované prohlídky a v Podbrdském mu-
zeu. Změna programu je vyhrazena. Slavnost královny Jo-
hanky připravuje Město Rožmitál pod Třemšínem společně  
s místními organizacemi a spolky.                                 (pm)

Zapůjčení kostýmů na slavnost
Stejně jako každý rok si můžete přijít i letos zapůjčit zdarma 
kostým na Slavnost královny Johanky do Podbrdského mu-
zea v otevírací době od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin denně 
kromě pondělí.                                                                (pm)

Přihlašování na únikovou hru 
„Tajemství Jana Tleskače“

V pátek 6. června vás Podbrdské muzeum srdečně zve na 
zahájení výstavy Čtení pod lavici a únikovou hru Tajem-
ství Jana Tleskače, která bude součástí muzejní noci ve 
„Stínadlech“ - odvážlivci se mohou na „únikovku“ přihlá-
sit do 3. června na mp@podbrdskemuzeum.cz nebo na te-
lefonním čísle 311 249 267. Více informací naleznete na 
www.podbrdskemuzeum.cz.                                       (pm)

Tvoření pro královnu Johanku
Podbrdské muzeum vyhlašuje i v letošním roce Tvoření pro 
královnu Johanku, tentokrát s tématem Knižní iluminace. 
Staňte se dvorním královským iluminátorem a potěšte králov-
nu Johanku svým výtvorem. Výtvarná díla je možné doručit 
do Podbrdského muzea do 13. 6. 2025. Více informací o tvo-
ření naleznete na www.podbrdskemuzeum.cz.                 (pm)

Interaktivní výstava Čtení pod lavici 
Výstava mapující časopisy pro mládež od 2. poloviny 19. sto-
letí až do doby krátce po sametové revoluci bude tentokrát 
hitem letošního léta. A přiláká nejenom čtenáře. Na své si při-
jdou rovněž milovníci her, dobrodružství a dokonce i třídní 
zlobiváci. Zahájení výstavy proběhne 6. června v rámci muzej-
ní noci, na kterou je připravena pátrací úniková hra na mo-
tivy Rychlých šípů. Ústředním tématem výstavní interaktivity 
bude tvorba časopisu. Můžeme si tu zahrát na redakci a každý 
vytvoří to, co mu je blízké – titulní stránku, název časopisu, 
komiks, křížovku, článek, básničku a jiná další lákadla. Kdo 
nepatří mezi fanoušky týmové práce, ocení klubovnu Rych-
lých šípů s deskovkami a hlavolamy, tvůrčí typy zase tvořivou 
dílnu (komiksy a knihtisk), knihomolové čtenářský koutek. 
Na zlobiváky zde čeká školní třída plná lumpáren a malé dě-
tičky se zapojí do hrátek se Čtyřlístkem (kuchyňka, posilovna, 
laboratoř). Neseďte doma a přijďte se pobavit do Podbrdského 
muzea! Výstava je tu pro veřejnost po celé léto až do 21. září 
od úterý do neděle od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.        (pm)

Před Velikonocemi nám e-mailem dorazil milý beránek z rož-
mitálských Příkopů. Na základě březnové výzvy v Třemšín-
ských listech jsme se ho rozhodli otisknout a ukázat světu.

Beránek z rožmitálských Příkopů



Třemšínské listy - červen 20258

Vzpomínky

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

rrrr

Řekli si své  
„ano“

Navždy nás opustila 
Marie Mocová

Knihovna Voltuš
bude otevřena

2. června a 7. července 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Blíží se každoroční červnové oslavy vě-
nované naší slavné osobnosti, Johance 
z Rožmitála. Byla to diplomaticky nada-
ná, moudrá i statečná žena. V jejích šlé-
pějích pokračují někteří z nás i v dnešní 
době. Proto se každým rokem vyhlašuje 
v rámci oslav „Paní rožmitálská“ – míst-
ní žena, která se nějakým způsobem za-
sloužila o veřejné blaho. Jednou z nich 
byla i paní Marie Mocová, dcera člena 
rožmitálského odboje Františka Roje. Ta 
získala řád Paní rožmitálské o slavnos-
tech v roce 2017, a to za svoji statečnost 
v odboji za II. světové války. Letos na ni 
bohužel budeme vzpomínat již v čase 
minulém, protože nás 28. dubna tohoto 
roku navždy opustila. Čest její památce 
a pokoj její duši.                              (pm)

25. dubna 2025
Obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Martin Míka, Rožmitál p. Tř. 

a Viktorija Ďorka, Rožmitál p. Tř.

9. května 2025
Bezděkov p. Tř. 

areál myslivecké chaty
Jan Halík, Rožmitál p. Tř. 

a Marta Tvrdíková, Rožmitál p. Tř.

16. května 2025
Obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Matthew Stuart Foster, Hutě p. Tř. 
a Petra Slade, Hutě p. Tř.

17. května 2025 
Vševily 

areál kulturního zařízení
Vladimír Punčochář, Příbram 
a Lucie Kostohryzová, Vševily

Čas ubíhá, ale vzpomínky 
a láska zůstávají. Dne 15. 
června 2025 uplyne již 10 
let od chvíle, co nás opus-
tila naše maminka, babička 
a prababička, paní Tonička 

Boušová. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děti Dana, Pepík a 
Míra s rodinami.

Odešel jsi cestou, kudy chodí každý 
sám, jen vrátka vzpomínek zůstala do-
kořán. Dne 16. června 2025 uplyne 28 
smutných roků, kdy nás navždy opustil 
náš drahý a nezapomenutelný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Ladislav 
Fous ze Zalán. Nikdy nezapomene syn 
s rodinou a dcera s rodinou.

Milá maminko, odešla jsi 
brzo, tiše s bolestí svou, ne-
bylo Ti dopřáno s námi být, 
nebylo léku, abys mohla žít. 
Dne 4. června 2025 uplyne 
pět let od chvíle, kdy jsi 

nám navždy odešla. Na maminku, paní 
Renatu Janečkovou z Rožmitálu pod 
Třemšínem s velkou bolestí v srdíčku 
neustále vzpomínají dcery Klárka a Na-
tálka a přítel Jarda.

Života sis užíval plnými 
doušky, sloužil jsi vlasti, 
plnil náročné zkoušky. Mi-
loval jsi rodinu, přátele a 
ženy, další roky Ti ale ne-
byly souzeny. Byl jsi ten 

nejlepší syn, bráška, vnuk a kamarád, 
snad tam nahoře víš, že v našich srd-
cích zůstaneš napořád. Dne 9. června 
2025 uplyne osm let od chvíle, kdy se 
nám nevrátil domů náš nejdražší Luboš 
Vondrášek. V srpnu by oslavil 36. naro-
zeniny.  S láskou maminka, Péťa, Kubí-
ček, Matýsek, Andy, babička, dědeček a 
všichni, kterým tak moc chybí. Lubí, jsi 
pořád s námi. 

V květnu uplynulo už osm 
let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil a odešel do 
rybářského nebe bývalý a 
dlouholetý předseda České-
ho rybářského svazu, míst-

ní organizace Rožmitál pod Třemšínem, 
pan Josef Janota. Zemřel po dlouhé a 
těžké nemoci v nedožitých sedmdesáti 
letech. Kdo jste ho znali, věnujte mu s 
námi tichou vzpomínku. Rybáři Rožmi-
tál p. Tř.

Před pěti lety, dne 20. červ-
na 2020 nás opustil Pepa  
Kabát z Hvožďan. Chybí 
nám manžel, táta, děda a 
také kamarád. Všichni na 
něj stále s láskou vzpomí-

náme. Manželka a děti 

Škoda, že čas letí tak rychle. Už nikdy 
vám nestihneme vrátit všechnu lásku a 
péči, kterou jste nám dali a čas, který 
jste nám věnovali. Byli jste ti nejlepší 
maminka a tatínek pod sluncem a chví-
le s vámi navždy zůstanou v našich srd-
cích. Dne 19. května 2025 uplynulo 13 
smutných let, kdy nás navždy opustila 
paní Květoslava Radilová z Leletic a 
dne 21. června 2025 uplyne pět smut-
ných let, kdy nás navždy opustil pan 
František Radil z Leletic. Kytičku na 
hrob pokládáme a s láskou na vás vzpo-
mínáme. Dcery a syn s rodinami, vnou-
čata a pravnoučata

V květnu uplynuly tři roky 
od chvíle, kdy odešel do ry-
bářského nebe dobrý par-
ťák, přítel, kamarád a za-
městnanec kompostárny 
Technických služeb měs-

ta Rožmitál pod Třemšínem, pan Jiří  
Šlehofer. Byl rybář tělem i duší, dlou-
holetý člen rožmitálské rybářské organi-
zace, organizátor, pořadatel i zakladatel 
rybářských závodů v Rožmitále pořáda-
ných naší rybářskou organizací. Jeho 
humor tady s námi zůstane navždy. 
Kdo v srdcích žije, neumírá. Čest jeho 
památce. Rybáři Rožmitál p. Tř.

Když ráno zemi slunce roz-
jasnilo, Tvé srdce se navždy 
zastavilo. Poslední sbohem 
nestačils nám dát, zapla-
kal každý, kdo Tě měl rád. 
Dne 3. června uplyne sedm 

let od chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Stanislav Šourek z Rožmitálu pod 
Třemšínem, který dlouhá léta s láskou 
promítal v místním kině. Stále vzpomí-
ná rodina Šourkova a Teskova.

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem příbuzným, přátelům, kamará-
dům a známým, kteří se přišli 9. května 
2025 rozloučit s panem Lubošem Sýko-
rou.                             Rodina Sýkorova 

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339
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Blahopřání

Smuteční  
oznámení

Dne 1. června 2025 
oslaví neuvěřitelné 
80. narozeniny naše 
statečná manžel- 
ka, maminka, ba- 
bička a prababička 
Jaroslava Nuslová 
z Pňovic. Odvaha 
jí byla dána do vín-
ku tetou Havelkojc, 
sousedkou z Jamek 
u Leletic, odkud 
pochází: „Jaruško, ty se nikdy ničeho 
nebudeš bát, protože když ses rodila, 
stříleli ti Vlasovci pod oknem.“  A tak jí 
do dalších let přejeme to další nejdůle-
žitější: pevné zdraví, pořád stejnou ra-
dost ze života a nekonečnou náruč lás-
ky, kterou rozdává na všechny strany. 
Manžel Fanda, dcera Pavlína, syn Miloš, 
vnoučata Kamila, Žaneta, Martin, Jan, 
Kryštof, Honzík a Pepa, pravnoučata 
Laura, Ondra, Meda, Eliáš a Ema a celý 
další zbytek velké rodiny, kterou svým 
velkým srdcem stále drží pohromadě.

Rybáře Rožmitál pod Třemšínem zasáh-
la smutná zpráva. Po dlouhé a těžké ne-
moci prohrál svůj boj v padesáti sedmi 
letech v sobotu 3. května 2025 dlouhole-
tý člen rožmitálské rybářské organizace 
a vášnivý a aktivní rybář Luboš Sýkora. 
Byl velice hodný a přátelský, aktivní byl 
také v našem městě, kde v letech 2000 
až 2002 zastával funkci zastupitele. Kdo 
jste Luboše Sýkoru znali, věnujte mu, 
prosíme, tichou vzpomínku. Čest jeho 
památce. Upřímnou soustrast celé rodi-
ně.        Rybáři Rožmitál pod Třemšínem

Jedním z aktivních spolků, které Město 
Rožmitál pod Třemšínem podporuje, je 
Special Airsoft Team Rožmitál pod Třem-
šínem. Jedná se o spolek přibližně pat-
nácti mladých aktivních účastníků pod 
vedením profesionálního vojáka Roberta 
Wiesingera. Kluci se v airsoftu věnují 
i různým soutěžím a turnajům, za což 
už obdrželi řadu ocenění. Kluci jsou ak-
tivně zapojeni i do dění v našem městě, 
kde se účastní různých akcí především 

pro děti. Airsoftový tým sídlí společně se 
Základní kynologickou organizací Rož-
mitál na cvičáku. Obě organizace spolu 
dobře fungují ve společných prostorách 
našeho města. Pokud by někoho tento 
koníček zaujal, kluci pořádají i nábor a 
rádi mezi sebe přivítají další mladé ak-
tivní členy. Celému týmu bych opravdu 
moc rád chtěl poděkovat za jeho aktivní 
činnost především s mládeží a za dob-
rou reprezentaci města.    Aleš Haluska

Special Airsoft Team Rožmitál p. Tř.

Rožmitálské náměstí zdobí květiny

Pracovníci rožmitálských technických služeb stačili ještě před svatojanskou 
poutí rozmístit po náměstí tradiční květinovou výzdobu.  Foto: archiv města



Třemšínské listy - červen 202510

CCV s knihovnou manželů Tomanových

qqHraní deskových her – 9. a 11. 6. 
odpoledne - Deskové hry si můžete za-
hrát i u nás v knihovně, nemusíte si je 
jen půjčovat domů. Hraní her nám po-
máhá komunikovat a dobře se bavit, ale 
slouží také ke vzdělávání. Výběr her je 
víc než skvělý.
qqTvořivé dílny – 18. 6. odpoledne - 
Výroba nejpříšernějších příšer z papíru. 
Za každou vytvořenou příšerku si odne-
seš malou odměnu. 
qqČervnové čtení pro děti – 25. 6. od-
poledne - Odpoledne je připravené pro 
děti, které rády poslouchají pohádky. 
Knihu, kterou si budeme číst, si můžete 
vybrat podle svých oblíbených pohádko-
vých hrdinů.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 

zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 30. června. 

Pro školy
qqSvět zvířat – pro MŠ Rožmitál
qqPan včelka – pro MŠ Rožmitál 
qqPříprava na prázdniny – pro MŠ 
   Věšín
qqR. R. Hofmeister – pro 8. ročník 
   ZŠ Rožmitál
qqZ Čech až na konec světa – pro 7. 
   ročník ZŠ Rožmitál 

Výstavy
qqCelý červen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Červnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
červnu výročí, nebo knihy, které byly 
oceněny.

Červnové akce v dětském oddělení

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Rožmitálská knihovna pro vás na prázd-
ninové letní měsíce opět připravila oblí-
benou burzu knih. Od 1. července do 31. 
srpna 2025 budeme v knihovně nabízet 
knihy, které se už do našeho fondu ne-
hodí. Buď jsou již vyřazené a nahrazené 
knihami novými nebo je máme k dispo-
zici vícekrát, případně je někdo poskytl 
k takovémuto účelu. V každém případě 
ale mohou ještě posloužit. Radost mo-
hou udělat třeba právě vám nebo va-
šim blízkým! Možná zde objevíte knihu, 
kterou již dlouho sháníte nebo knížku, 
která vám připomene dávno zapomenu-
té časy, kdo ví... Přijďte si prohlédnout, 
vybrat a za dobrovolný příspěvek nebo i 
zdarma si také odnést něco pěkného ke 

Letní burza knih v Rožmitále

Výstavy
qqBudou probíhat výstavy na téma 
Červnové významné dny, Červnová 
osobnost, Červnové výročí, Detektivky, 
Doporučujeme nebo Podle skutečných 
událostí.

Soutěž se Čtenářskou výzvou
qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
každoročně pořádá portál databezeknih.
cz. Vyzvedněte si u nás v knihovně „hra-
cí kartu“ a přečtěte 20 knih podle pře-
dem určených témat. Nezapomeňte je 
do karty zapisovat. Můžete objevit nové 
autory nebo žánry, které se vám budou 
líbit. Až budete mít splněno, přineste 
hrací kartu zpět do dospělého oddělení. 

Na konci roku vylosujeme jednoho čte-
náře, který bude za svoji píli odměněn. 

Pokračující akce
qqStále si můžete odnášet křížovky, kte-
ré pro vás připravujeme z vyřazených 
časopisů. Nadále můžete vyplňovat i an-
kety, která kniha se vám líbí nebo která 
by neměla chybět v naší knihovně.

Novinky v knihovně
qqNovinky v dospělém oddělení:
    Lisa Regan: Smrtící nádech 
    Lukáš Vavrečka: Meziměsta
qqNovinky v dětském oddělení:
    Martin Čepa: Zvon
    Marius Marcinkevičius: Kamínek 

Červnové akce v dospělém oddělení

čtení. Burza je otevřena pro všechny zá-
jemce každý den, můžete se u nás také 
posadit a číst si.                   Petr Jarosil

Rožmitálská sauna
vyhlásila saunaře roku

Rožmitálská sauna funguje už 51 let. 
Otevřena je nyní od října do dubna a 
tradičně každý rok vyhlašujeme sau-
naře roku. Ti byli letos hned dva, Jir-
ka Kamenský a Jeníček Pěnkava, který 
v osmdesáti letech nevynechal jediný 
čtvrtek v sauně, stejně tak jako Jirka. 
Nejrychlejším saunařem byl vyhlášen 
Božan Tomek. Děkujeme všem našim 
návštěvníkům a budeme se těšit 1. října 
2025.                          Tomáš Drechsler

Rožmitálské sídliště 
se dočkalo úprav

Pracovníci Technických služeb města 
Rožmitál pod Třemšínem dokončili v 
minulých týdnech další část prací na 
sídlišti. Po nových chodnících a loňské 
rekonstrukci asfaltového povrchu bylo 
částečně vyměněno veřejné osvětlení. 
Dále se občané dočkali výměny laviček 
za nové. Rekonstrukce veřejného osvět-
lení i nových laviček bude na sídlišti po-
stupně pokračovat před posledními dvě-
ma panelovými domy.       Aleš Haluska
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Škola je v projektu Jr. NBA
Základní škola Ja-
kuba Jana Ryby se 
zapojila do projektu 
Jr. NBA. Jedná se o 
projekt organizova-
ný NBA na podporu 
basketbalu. Turnaje 
jsou určeny pro žáky 
3. a 4. ročníků, kteří 
by touto cestou měli 
získávat první zkušenosti s tímto krásným sportem. Více se 
můžete dočíst na internetových stránkách Jr. NBA. Dne 28. 
dubna tedy naše děti ze 3. ročníků vyrazily na kvalifikační 
turnaj do hlavní fáze soutěže do Bystřice u Benešova. V Bys-
třici nás čekal zápas s domácími a ZŠ Dobříš. Naše děti se 
konfrontovaly s dětmi, které navštěvují basketbalové oddíly a 
úplně se neztratily. Zápas s Bystřicí byl velmi vyrovnaný a až 
v závěru rozhodla lepší muška domácích. V druhém zápase s 
Dobříší nám utekla jedna čtvrtina, kdy nám soupeř odskočil, 
ale jinak to také nebyl špatný zápas. Věřím, že děti získaly 
cenné zkušenosti, a jak je sleduji například ve školní družině, 
i lásku k tomuto sportu.                         Mgr. Tomáš Vaněček  

Na začátku dubna vyrazily osmé třídy na prohlídku Ná-
rodního divadla, po které si žáci užili ještě okružní cestu 
Prahou.                                                    Foto: archiv ZŠ

Osmáci navštívili Národní divadlo

Rožmitálská základní škola se při příležitosti Dne Země 
zapojila do akce Ukliďme Česko. Na snímku jsou žáci ze  
6. A.                                                         Foto: archiv ZŠ

Školáci se vypravili na přehlídku 
dětských divadelních souborů

V úterý 6. května se konala ve Společenském centru v Rožmi-
tále pod Třemšínem přehlídka dětských divadelních souborů 
s názvem Výlov. Naše třída 6. A se šla podívat na vystoupení 
divadelního souboru ZUŠ Dobříš. Představení se jmenovalo 
Anne F. a bylo inspirované deníkem Anne Frankové – židov-
ské dívky, která se během druhé světové války skrývala před 
nacisty. Nakonec místo, kde se s rodinou schovávala, nacisté 
objevili a zemřela pár měsíců před koncem války v koncent-
račním táboře. Po návratu do školy jsme si společně povídali 
o druhé světové válce a holokaustu.       Anna Křečková, 6. A

Rožmitálští žáci se při Dnu Země 
zapojili do akce Ukliďme Česko

Deváťáci byli na dějepisné exkurzi

Žáci devátých ročníků se vypravili 22. dubna na literárně 
dějepisnou exkurzi do Památníku Vojna u Příbrami a ná-
sledně navštívili Památník Karla Čapka ve Strži u Dobří- 
še.                                                            Foto: archiv ZŠ

Semifinále soutěže Mladý zemědělec
Na Střední odborné škole 
veterinární, mechanizační 
a zahradnické a Jazykové 
škole s právem státní ja-
zykové zkoušky v Českých 
Budějovicích se uskuteč-
nilo 8. dubna semifinále 
soutěže Mladý zemědělec, 
které se zúčastnilo celkem 
37 žáků z 13 základních 
regionálních škol. Žáci 
mezi sebou poměřili síly v 
teoretické a praktické čás-
ti. V rámci teorie absolvo-
vali test na třicet otázek. V 
praktické části museli plnit úkoly na šesti stanovištích. Jed-
nalo se o válení balíků, dojení, poznávání obilovin, vypichová-
ní rostlin, poznávání rostlin či slalom s kolečkem.

Rožmitálskou školu reprezentovali tři nejlepší účastníci 
našeho místního kola soutěže „Mladý zemědělec“, které pro-
běhlo na naší škole ještě před vánočními svátky. Nejlepšího 
umístění se podařilo dosáhnout Veronice Hrdinové z 8. A, kte-
rá se umístila na 12. místě, 13. místo obsadil Matouš Cigánek 
ze 7. A a 15. místo vybojoval Adam Kříž ze 7. B. Všem našim 
účastníkům soutěže Mladý zemědělec patří nejen gratulace k 
pěknému umístění v semifinálovém kole, ale i poděkování za 
vzornou reprezentaci školy.                Mgr. František Matějka
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Základní škola J. J.  Ryby

Akce plánované na červen
q.4. června – mezinárodní program filmové výchovy „CinEd“    
   (8. ročník)
q.4. června – „Výuka s dokumentárními filmy“ (pedagogický 
    sbor)
q.4. června – ZOO Praha (2. AB)
q.5. června – Prášilské jezero (6. ročník)
q.6. června – Beroun (6. B)
q.12. června – slavnostní předávání obhájeného 
    mezinárodního titulu Ekoškola
q.9.-12. června – škola v přírodě v Červené Lhotě (5. roč.)
q.9.-13. června – škola v přírodě v Hulíně (3. roč.)
q.10. června – 15. ročník CO2 ligy na Staroměstské radnici,  
    ZOO Praha (ekotým + vítězové „sběrači“)
q.16. června – výstava „Ve jménu svobody“ (6. roč.)
q.18. června – Tábor (1. AB)
q.19. června – závěrečná pedagogická rada
q.23. června – fotbalový turnaj (2. stupeň)
q.24. června – fotbalový turnaj (1. stupeň)
q.24. června – zahradní slavnost se stužkovanou žáků 
    devátých ročníků (od 15.00)
q.25. června – cyklo výlet (7. a 8. roč.)
q.27. června – slavnostní zakončení školního 
    roku 2024/2025
q.30. června – 31. srpna – hlavní prázdniny

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Žákovský parlament Rybičky

Mezi akce, které v minulých týdnech uspořádal pro své 
spolužáky Žákovský parlament Rybičky, patřila tradiční 
soutěž MasterChef, kdy porota ochutnala celkem 16 po-
krmů ve čtyřech kategoriích. Další z akcí byl například 
Den ztřeštěné módy.                                Foto: archiv ZŠ

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Sedmatřicátý ročník Festivalu dechových hudeb a mažo-
retek, který se uskutečnil u příležitosti svatojanské pouti 
v neděli 18. května, se zařadil mezi ty nejchladnější v celé 
historii. I přes rozmary počasí tu před různě zaplněným 
náměstím vystoupilo téměř 20 zpěváků, více než 140 mu-
zikantů z pěti orchestrů a stejně vysoký počet mažore- 
tek.                                       Foto: archiv ZUŠ J. J. Ryby

V neděli 18. května 2025 se náměstí v Rožmitále pod Třem-
šínem stalo dějištěm již 37. ročníku tradičního Festivalu de-
chových orchestrů a mažoretek – FEDOM. Atmosféra byla 
sváteční, hudební i taneční, a přestože si počasí s účastníky 
i diváky chvílemi pohrávalo, celodenní program se vydařil na 
výbornou. Dopolední část festivalu zahájily dva orchestry a 
mažoretky, které dokázaly rozzářit náměstí i pod zataženou 
oblohou. Prvním byl Universální orchestr ZUŠ J. J. Ryby, 
poté své umění předvedl dechový orchestr ze Švihova. Obě 
vystoupení se setkala s vřelým přijetím publika. Po poledni 
pokračoval program vystoupením orchestru Ladies and Gen-
tlemen doprovázeným mažoretkami, které přinesly do centra 
Rožmitálu svěží rytmus a ladné pohyby. Následoval orches-
tr ZUŠ Chválenická z Plzně, rovněž s mažoretkami. I jejich 
vystoupení potvrdilo vysokou úroveň mladých hudebníků a 
tanečnic.

Zlatým hřebem festivalu se stalo závěrečné vystoupení do-
mácího Dechového orchestru mladých ZUŠ Jakuba Jana 
Ryby z Rožmitálu pod Třemšínem se zpěváky a s mažoret-
kami. Jejich energické a přesvědčivé provedení rozezvučelo 
celé náměstí a bylo zaslouženě oceněno bouřlivým potleskem. 
Bylo to vystoupení, které korunovalo celý den a důstojně 
uzavřelo pestrý a kvalitní festivalový program. Počasí se bě-
hem dne střídalo – chvíli dešťová přeháňka, chvíli slunce. To 
ale neodradilo ani diváky, kteří si festival nenechali ujít, ani 
účinkující, kteří podali obdivuhodné výkony bez ohledu na 
podmínky. Celým dnem provázela skvělá moderátorka, která 
svým milým a profesionálním přístupem přispěla k pohodové 
atmosféře celého festivalu a dokázala udržet příjemnou a ži-
vou atmosféru od první do poslední minuty.

Velké poděkování patří všem, kteří se na organizaci této 
krásné akce podíleli – pořadatelům, Městu Rožmitál p. Tř., 
pedagogům, technikům a rodičům, ale především všem účin-
kujícím, kteří svou hudbou, zpěvem a tancem rozzářili Rožmi-
tál a opět potvrdili, že tradice festivalu FEDOM má své pevné 
místo v kulturním kalendáři města.                  Vlastimil Král

Rožmitál se rozezněl hudbou 
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V Rožmitále pod Třemšínem právě pro-
bíhá důležitá stavební akce – „Výstavba 
nového kanalizačního řadu v ulici Tyršo-
va a Na Sádkách“. Realizaci této stavby 
provádí firma HENSTAV LB, a. s, která 
má bohaté zkušenosti s vodohospodář-
skými a infrastrukturními projekty. 
Tento krok představuje výrazné zlepšení 
odvádění odpadních vod, zvýšení hygie-
nických standardů a ochranu životního 
prostředí v této lokalitě. Rovněž se tím 
minimalizuje riziko znečištění půdy a 
podzemních vod, čímž se chrání místní 
příroda. Současně pracovníci vodního 
hospodářství Města Rožmitál pod Třem-
šínem samostatně přistoupili k rekon-
strukci stávajícího vodovodního řadu, 
kterou provádí svépomocí vlastními si-
lami. Díky tomuto přístupu šetří město 
nemalé finanční prostředky, které by 
byly jinak vynaloženy externí firmě. 

Rekonstrukce vodovodního řadu za-
jistí spolehlivější a bezpečnější zásobo-
vání pitnou vodou pro obyvatele zmíně-
ných částí města. Investice do vodovodu 

Výstavba nového kanalizačního řadu v ulici 
Tyršova a Na Sádkách v Rožmitále p. Tř.

a kanalizace tak efektivně přispívá ke 
zkvalitnění infrastruktury a služeb pro 
místní obyvatele. 

Město Rožmitál pod Třemšínem tímto 
způsobem prokazuje odpovědný přístup 
k rozvoji svého vodohospodářství a zá-
roveň šetrné hospodaření s veřejnými 
financemi. Občané se tak mohou těšit 
na modernější a ekologicky šetrnější in-
frastrukturu s minimálním dopadem na 
místní rozpočet.       Vodní hospodářství

Brdský volant se pojede 
i přes Rožmitál a osady
V Březnici a jejím okolí se pojede 14. 
června první ročník orientační automo-
bilové soutěže „Brdský volant s Březnic-
kým pivovarem“. Její trasa povede také 
přes město Rožmitál pod Třemšínem a 
jeho spádové obce Nesvačily, Pňovice a 
Voltuš. Soutěž bude probíhat za plného 
silničního provozu bez uzavírek komu-
nikací. Všechny zúčastněné posádky i 
pořadatelé jsou tudíž bezpodmínečně 
povinni dodržovat veškerá pravidla sil-
ničního provozu bez výjimky. Více infor-
mací je k nalezení na facebooku Brdský 
volant.                                           (red)

Spolek Pípa platí přijel 
s Blbcem k večeři

Divadelní spolek Pípa platí z Dobříše 
uvedl v pátek 25. dubna v rožmitálském 
společenském centru divadelní hru Bl-
bec k večeři, nejslavnější a nejúspěšněj-
ší komedii francouzského dramatika a 
režiséra Francise Vebera. Diváci se při 
ní výborně bavili a divadelníci si pochva-
lovali skvělou atmosféru i samotný sál a 
vybavení společenského centra.        (fž)

Na start 67. ročníku silničního běhu na 
10 km Rožmitál – Březnice se na Veli-
konoční neděli 20. dubna 2025 sjelo do 
Rožmitálu pod Třemšínem 280 běžců a 
běžkyň. Dvě stě osm mužů závodilo v 
pěti věkových kategoriích a dvaasedm-
desát žen ve čtyřech kategoriích. Závod 
byl odstartován za krásného teplého po-
časí, kdy teplota dosahovala 19 °C. Vítě-
zem závodu se stal Jan Skalička v čase 
31,41 minut a v ženách Jana Vojáková 
s časem 36,29 minut. Celkové výsledky 
najdete na webu  https://sportt.cz/ra-
cesResults/resultlist/1396.              (jz)

Do Rožmitálu se sjelo 
dvě stě osmdesát běžců

Od 8. května je na rožmitálském zám-
ku otevřená výstava Ve jménu svobody, 
která mapuje události protinacistické-
ho odboje a přibližuje každodennost v 
protektorátním Rožmitále. Texty jsou 
doplněné dobovými fotografiemi i na-
hrávkami pamětníků. Výstavu za pěvec-
kého doprovodu učitelského sboru ZUŠ 
J. J. Ryby otevřeli s autory Tomášem 
Brettlem a Kateřinou Štěrbovou senátor 
Petr Štěpánek, místostarosta Rožmitálu 
pod Třemšínem Josef Kaiser, starostka 
Hvožďan Markéta Balková a historik Mi-
kuláš Pešta. Na vernisáž navázaly Osla-

Rožmitál si připomněl osmdesáté výročí 
konce války vernisáží a také oslavami

vy konce války ve Stodole Podbrdského 
muzea se swingovým orchestrem For 
Evergreens a DJ Starostou. 

Výstavu je možné navštívit ještě v so-
botu 7., 21. a 28. června od 9 do 17 ho-
din. Vstupné je 50,- Kč. 

Děkujeme za podporu Městu Rožmitál 
p. Tř., Obci Hvožďany a Věšín, Podbrd-
skému muzeu, MAS Podbrdsko, firmě 
Truhlářství Petr Kaiser, spolku Rožmi-
tálský zámek, ZUŠ Jakuba Jana Ryby 
i všem, kteří se s námi podělili o vzpo-
mínky a materiály a kteří nám pomohli 
s přípravou výstavy.  Rožmitál Vespolek
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Vydařené akce v Centru Rožmitál
Měsíc duben zakončilo Centrum Rožmitál pod Třemšínem, 
poskytovatel sociálních služeb oslavou „čarodějnic“. Protože 
bylo krásné počasí, mohli jsme po hodně dlouhé době uspo-
řádat posezení venku u krbu pod stromy. K tanci, zpěvu a po-
slechu nám hrál pan Justich s partnerkou a k dobré náladě 
nemalou měrou přispělo i výborné občerstvení v podobě chle-
bíčku a zákusku, které se zapíjelo šumivým vínem. Všichni si 
krásný slunečný den náležitě užili a odcházeli spokojení. 

Začátkem měsíce nám poprvé a tak trochu i netradičně při-
šli zazpívat učitelé ze Základní umělecké školy Jakuba Jana 
Ryby z Rožmitálu, pod vedením učitele Lukáše Marka. Píši 
netradičně, protože jsou učitelé většinou v roli, kdy své žáky 
vedou a drží se v pozadí. Tentokrát se však ocitli v roli vy-
stupujících a musím podotknout, že ji to opravdu šlo. Písně 
zazpívali známé i ty pro nás neznámé a bylo moc hezké, když 
se k nim v závěru celá společenská místnost přidala, všichni 
se zapojili a vystoupení si moc užili.

Dne 14. května jsme uspořádali výjimečně sportovní hry pro 
spřátelené domovy místo na podzim na jaře. Celkem se sešlo 
deset soutěžních družstev z osmi domovů. Dvěma týmy byl 
zastoupen domov Hostomice – Zátor a samozřejmě i domácí. 
Soutěžilo se v osmi disciplínách a soutěže se všem celkem 
povedly. Nebudu chodit kolem horké kaše, vítězem se stal 
domácí tým, druhou příčku obsadilo další domácí družstvo. 
Rozdíl mezi těmito týmy byl pouhý jeden bod, takže to bylo 
velice těsné. Třetí se umístil soutěžní tým z Domova seniorů 
ze Zdic. Všichni obdrželi drobné dárky a diplomy. O dobrou 
náladu se postaral pan Zrno se svou harmonikou. Všichni si 
pochutnávali během dne na výborném občerstvení a výbor-
ném obědě. Hry se vydařily a soutěžící odjížděli spokojení a 
plní zážitků. 

Nyní se připravujeme na Zahradní slavnost a doufáme, že 
nám počasí bude přát a přijde spousta hostů z města i okolí 
a spousta rodinných příslušníků a známých našich klientů, 
aby si užili tento den s námi.            Bc. Markéta Michálková

Úspěšné jaro národních házenkářů
Oddíl národní házené Spartaku Rožmitál prožívá období, jaké 
už nebylo zaznamenáno dlouhá léta. V oblastních soutěžích, 
pár kol před koncem, jsou v tabulkách dorostenci a mladší 
žáci druzí a druhé místo atakují i starší žáci. Radost dělají i 
nejmenší házenkáři, kteří se z turnajů rovněž vracejí s me-
dailemi. Starší žákyně jsou páté a muži šestí, přičemž nebýt 
špatného podzimu, mohli pomýšlet na návrat do II. ligy.

Suma sumárum národním házenkářům se daří. Celkem teď 
ve Spartaku hraje národní házenou na 70 hráček a hráčů roz-
dělených podle věku do mladší a starší přípravky, starších žá-
kyň, mladších a starších žáků, dorostenců a mužstva mužů. 
Až se v září budou ve Starém Rožmitále konat oslavy 50 let 
obnovení národní házené v obci, budou se mít trenéři, výboři i 
samotní hráči veřejnosti čím pochlubit.                            (jir)

David Pospíšil střílí góly nejen za dorostence, ale už i za  
muže.                                Foto: archiv Jindřicha Jiráska

Hasiči z Hutí pod Třemšínem

V sobotu 10. května proběhla v Rožmitále pod Třemšínem ha-
sičská okrsková soutěž. Sbor dobrovolných hasičů Hutě pod 
Třemšínem reprezentovala dvě družstva. Smíšené družstvo 
obsadilo 1. místo a družstvo mužů nad 35 let získalo 4. místo. 
Děkujeme všem za vzornou reprezentaci.          Karel Sadílek
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Speciální základní škola Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Projekt v technickém muzeu
Ve středu 23. dubna odjeli žáci Speciální základní školy Rož-
mitál p. Tř. do Prahy, kde se v Národním technickém muzeu 
uskutečnil zajímavý projekt. Mladší žáci absolvovali pod vede-
ním lektora program Důlek. Interaktivní formou se seznámili 
s počátky dolování, principy vybraných mechanismů a svě-
tem hornin. Vše prozkoumávali na tom nejzřetelnějším a nej-
názornějším středověkém výrobním postupu. Starší žáci se 
odebrali do expozice Tiskařství, kde se seznámili s kaligrafií 
a vyzkoušeli si různé psací potřeby a písma. Také se naučili 
jednoduchou vazbu knihy a výrobu ozdobných papírů pomocí 
olejových barev. Ve zbývajícím čase si všichni prohlédli i další 
expozice muzea.                                       Mgr. Miluše Piklová

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
V rámci poznávacího výletu mohli předškoláci na konci dub-
na zažít dobrodružství, na které budou dlouho vzpomínat. 
Navštívili důl Anna a prozkoumali Prokopskou štolu – tajem-
né podzemí s bohatou hornickou historií. Než se vydali do 
podzemí, dostali bezpečnostní helmy a dozvěděli se základní 
pravidla pohybu v podzemí.

Děti fascinovaně naslouchaly průvodci, který jim poutavě 
vyprávěl o historii dolování, životě horníků i o permonících 
- skřítcích, kteří podle legend pod zemí pomáhají horníkům, 
ale i tropí nezbednosti. Potom jsme se už vydali do podze-
mí. Zvláštní napětí a kouzlo přinesla část prohlídky, kde děti 
postupovaly chodbami a svítily si pouze baterkami. Vyzkou-
šeli jsme si, jaké to bylo, když zde pracoval horník jen při 
svitu kahanu a třeba průvan nebo permoník mu ho sfoukl. 
Na okamžik byla úplná tma. V této části prohlídky pozorné 
děti opravdu permoníka zahlédly. Na závěr čekala na malé 
návštěvníky jízda důlním vláčkem, která sklidila obrovský 
úspěch. Celý výlet se nesl v duchu zvídavosti, radosti a ob-
jevování.

Poslední dubnový den se školní zahrada proměnila v kou-
zelné místo plné malých čarodějů a čarodějnic. Děti oslavily 
tradiční „pálení čarodějnic“ veselým soutěžním dopolednem.

Už od rána přicházely do školky v kostýmech – měly špičaté 
klobouky, košťata, pomalované obličeje. Každá třída postup-
ně na školní zahradě plnila soutěžní úkoly. Nechyběl let na 
koštěti, zachraňování netopýrů i žabiček. Děti pomohly zapo-
mnětlivému kouzelníkovi a donesly mu přísady do lektvaru. 
Prolézaly pavučinou i pod obrovským pavoukem. Z perníkové 
chaloupky si mohly odnést perníček a v nepovedeném lektva-
ru hledaly pavoučka. Kdo ho našel, mohl si ho vzít.

Dopoledne se velmi vydařilo, děti si to náramně užily a po-
časí nám přálo. Čarodějnické dopoledne je oblíbenou tradi-
cí, která každý rok přináší radost a nezapomenutelné zážit- 
ky.                                      za kolektiv MŠ Monika Slezáková

Jedním z úkolů čarodějnického dopoledne bylo zachraňo-
vání netopýrů.                                         Foto: archiv MŠ

Předškoláci navštívili důl Anna a Prokopskou štolu.

Projekty ve školní družině
Školní družina se v průběhu roku zapojila do projektů, které 
byly hrazené z projektu OP JAK. Tyto projekty přinesly dě-
tem nové zážitky a rozvíjely jejich dovednosti a znalosti. Pra-
videlně jsme navštěvovali Knihovnu manželů Tomanových, 
kde projekty podporovaly vztah ke knížkám a vedly k rozvíjení 
čtenářské gramotnosti. V Podbrdském muzeu děti poznávaly 
nejen historii regionu, ale také si vyzkoušely stará řemesla. 
Součástí projektu byly i návštěvy Čokoládovny a mýdlárny v 
Praze Šestajovicích, Pohádkové kovárny v Selibově u Protivína 
nebo Hornického muzea v Příbrami. Díky pestrému programu 
družiny měly děti možnost učit se i touto zábavnou formou.

Stmelovací pobyt v Equitaně
Stmelovací pobyt v Equitaně, zaměřený na žáky se sociál-
ním znevýhodněním, byl pro naše žáky nezapomenutelným 
zážitkem plným pohybu, vzájemného poznávání a stmelová-
ní kolektivu. Hned první den jsme se ubytovali v příjemném 
prostředí a žáci se těšili na nabitý program. Velkým zážitkem 
byla hipoterapie, během níž si žáci vyzkoušeli práci se spe-
ciálně vycvičenými koňmi. Kontakt s koňmi měl na všechny 
uklidňující účinek a posílil důvěru mezi žáky. Nechybělo ani 
koupání v bazénu, saunování a procházka Kneippovým chod-
níkem. Společně jsme se zapojili do bowlingu, minigolfu, růz-
ných her a výzev, které podpořily spolupráci a komunikaci. 
Žáci z Equitany odjížděli s novými zážitky. Equitana se stala 
místem, na které budou vzpomínat.
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KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM

ČERVEN 2025
pondělí 2. června v 9:30 
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU animovaný
Promítání určené pro mateřské školy a děti, které jsou 
doma s maminkami. 
2D – 93 minut – přístupný – 50,- Kč

úterý 10. června v 19:00
ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE dokument 
Zapomeňte na trabanty. Teď se pluje! Cestovatel Dan 
Přibáň se po šesti letech vrací do kin, tentokrát v obojži-
velném vozidle LuAZ 967 přezdívaném žlutá žába, které 
nejen jede, ale i plave. Spolu s ním vyráží na divokou ces-
tu česko-slovenská parta bláznivých dobrodruhů včetně 
nezničitelného Marka Slobodníka na plovoucí motocyklo-
vé tříkolce. Cíl? Osmnáct tisíc kilometrů z Prahy až do 
Ulánbátaru. 
Hrají: Dan Přibáň, Marek Slobodník, Marek Duranský… 
Režie: Dan Přibáň
2D – 123 minut – nevhodné do 12 let – 140,- Kč

pátek 13. června ve 20:00 
NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE horor USA 
Film odhalí, jak smrt rozhoduje o spravedlnosti. Hlavní 
hrdinkou je vysokoškolačka Stefanie, kterou pronásledují 
děsivé noční můry plné násilí. Ve snaze odhalit pravdu se 
vrací domů, kde se snaží najít jediného člověka, který by 
mohl přerušit řetězec tragických událostí, a zachránit její 
rodinu před nevyhnutelným osudem. 
Hrají: Brec Bassinger, Tony Todd, Richard Harmon… 
Režie: Zach Lipovsky 
2D – 109 minut – nevhodné do 15 let – titulky – 130,- Kč

sobota 14. června v 15:00 
POHÁDKY PRO HURVÍNKA pohádka, loutkový ČR 
Hurvínek jde do kina! Známý hrdina se vydává do světa 
pohádek, kde ho čeká dobrodružství plné fantazie, humo-
ru a kouzelných postav. Filmová verze slavného předsta-
vení ožívá na velkém plátně! 
Režie: Vojtěch Frič 
2D – 75 minut – přístupné – 150,- Kč

pátek 20. června ve 20:00 
HIGH SCHOOL HEIST komedie ČR 
Na gymnáziu se schyluje k pomstě, Yvoš chce na akade-
mii veřejně ponížit svou ex Valérii tím, že promítne její 
citlivé fotky. Jenže ukradený mobil se dostane do rukou 
Tonyho, který se rozhodne útok překazit. Spolu s partou 
outsiderů vymýšlí plán, jak vše obrátit naruby a možná 
při tom najde i víc, než čekal. 
Hrají: Tomáš Weber, Prokop Zach, Max Dolanský… 
Režie: Jan Haluza 2D – 99 minut – přístupné – 150,- Kč

úterý 24. června v 19:00 
KRTKŮV SVĚT drama, životopisný ČR 
Film vypráví skutečný příběh podnikatele, který se roz-
hodl postavit byrokratickému systému a už roky vede 
neukončený spor s úřady. Navzdory zákazům provozuje 
vlastní zábavní park a odmítá se vzdát. V hlavní roli se 
představí David Novotný v silném příběhu o moci, vytrva-
losti a absurditě české reality. 
Hrají: David Novotný, Barbora Seidlová, Bolek Polívka… 
Režie: Eva Toulová 
2D – 75 minut – nevhodné do 12 let – 150,- Kč

Kino je bezbariérové, vstupenky na promítání jsou 
k dostání v předprodeji v Městském kulturním 
středisku v Rožmitále p. Tř. - tel.: 318 665 339. 

Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel 
sociálních služeb zve všechny přátele a známé na 

10. ZAHRADNÍ SLAVNOST
v sobotu 7. června 2025

11:55 – 12:00 Zahájení
12:00 – 13:00 Toulavá kapela
13:00 – 13:15 Taneční skupina M. Suldovské
13:15 – 14:45 VIP hosté
15:00 – 15:20 Bělčické mažoretky
15:30 – 16:00 Třemšínská kvítka
16:10 – 17:00 Duo Renatky

Doprovodné akce: soutěže pro děti, malování na obličej, 
tombola, bohaté občerstvení a další. 

Vstupné je dobrovolné. 

První samoobslužné muzeum
Od otevření dveří od muzea a veřtatu, přes orazítkování po-
hlednic, zakoupení dřevěné turistické známky, turistické ná-
lepky a turistické vizitky, přemístění prospektů a šerek do 
svých kapes – to všechno musí podstoupit návštěvník Cvo-
kařského muzea ve Starém Rožmitále zcela sám. Ale hlavně 
se sám seznámí se spoustou nanejvýš zajímavých informací, 
pokochá se okovaným bagančetem, potěžká si cvokařské kla-
divo, zatáhne za měch u výhně a nakonec se znaven usadí na 
lavičkách pod okny. Děti se mezitím zabaví stovkou kývajících 
se solárních figurek a jízdní kola počkají před stavením ve sto-
janu. A kdyby se pejskovi náhodou zachtělo, k dispozici jsou 
černé sáčky na odpadkovém koši. Prostě dokonalý samoservis! 
Všichni jsou srdečně zváni.                                               (jir)

Práce na mostě pokračují

Práce na mostě ve Starém Rožmitále pokračují. Jejich průběh 
pečlivě sleduje a dokumentuje Jindřich Jirásek a snímky jsou 
k vidění například na facebookovém profilu Starý Rožmitál. 
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Bohaté velikonoční svátky 
v Pňovicích a ve Skuhrově

Letošní deštivý Velký pátek nám prověřil odolnost rachtalů. 
Ukázalo se, že je od jejich poslání nic neodradí, a tak putovali 
z Pňovic do Skuhrova a zpět bez ohledu na počasí - a promá-
čeli prý každý troje boty! Další dny už byly naštěstí sluneč-
né, a tak jsme si mohli naplno užít fandění při Velikonočním 
běhu, hodování v Pňovické váze i pondělní pomlázku.  

V Pňovicích se potkávaly party kluků, holčiček i rodičů a 
ve Skuhrově opět ráno vyrazila do vsi zdejší speciální muzi-
kantská koleda. A protože cestou od domu k domu vyhrává 
velikonoční písničky a sousedé se k muzikantům postupně 
přidávají, mají všichni pondělní pomlázku ve Skuhrově spoje-
nou s hezkým společným zážitkem.            Pavlína Blahotová

ROŽMITÁLSKÝ ROCKFEST
22. – 23. srpna 2025

Parkoviště u autobusového nádraží 
v Rožmitále pod Třemšínem

Pátek
(vstup do areálu od 16:00)
Gentiana
Kabát Revival Plzeň
Hand Grenade
Drops Rock

Sobota
(vstup do areálu od 13:00)
Sleep Twitch
Debustrol
Projekt Parabelum
Yo Yo Band
E!E
Doga
Walda Gang

Vstupenky 
na www.evstupenka.cz 

nebo v kanceláři Městského 
kulturního střediska 

Rožmitál p. Tř.

Pokládání květin k pomníkům 
padlých v Rožmitále p. Tř.

Před Dnem vítězství, který připomíná ukončení 2. světové vál-
ky v roce 1945, položili starosta města Rožmitálu p. Tř. Mgr. 
Pavel Bártl, předseda ZO KSČM Jaroslav Zíval, velitel SDH 
Rožmitál p. Tř. František Polák a starosta SDH Rožmitál p. 
Tř. Alois Brabenec květiny k pomníku sovětských vojáků a k 
hrobům našich hrdinů umučených německými fašisty.  (red)

Rožmitál pod Třemšínem uzavřel 
dohodu o spolupráci s Poděbrady 

Starosta Rožmitálu pod 
Třemšínem Mgr. Pavel 
Bártl a starosta Poděbrad 
Mgr. Roman Schulz uza-
vřeli 9. května v Poděbra-
dech dohodu o přátelství 
a spolupráci. Přestože 
obě města spolupracují 
již řadu let, teprve nyní 
oba starostové stvrdili 
spolupráci svými podpi-
sy. Navázání oficiálního 
partnerství městy je sou-
časným vyjádřením histo-
rického pouta, které vzniklo sňatkem krále Jiřího z Poděbrad 
a Johanky z Rožmitálu, české královny a výrazné osobnos-
ti tehdejších politických i kulturních dějin. Mgr. Pavel Bár-
tl přivezl do Poděbrad mimo jiné jako dárek sošku zalánské 
madony, která nese v sobě odkaz víry, umění i lidské souná-
ležitosti. „Madona je tradičně chápána jako ochránkyně do-
mova, jeho obyvatel a všech hostí, kteří přicházejí v dobrém 
úmyslu. Touto symbolikou chceme obdarovat i vás – město 
Poděbrady – a popřát, aby tento dar nebyl jen připomínkou 
minulosti, ale i poslem důvěry, přátelství a vzájemného po-
rozumění, které budou partnerství našich měst provázet i do 
budoucnosti,“ uvedl rožmitálský starosta při předávání sošky 
v Poděbradech.

Kromě Poděbrad má Rožmitál pod Třemšínem uzavřenou 
smlouvu o meziobecní spolupráci také se šumavským Zdí-
kovem, s moravským Kunštátem, se slovenskými Sklenými 
Teplicemi a ukrajinskou Koločavou.                                  (fž)
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 28. 4. 2025

6/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 84 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 1 na 
rok 2025.
7/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 3 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů rozpočtový výhled na rok 2026 – 2028.
8/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej pozem-
ku parc. č. 578/13 zahrada o výměře 9 m2 v katastrálním 
území a obci Rožmitál pod Třemšínem do vlastnictví pana O. 
B. za kupní cenu ve výši 350,- Kč/m2, tj. 3.150,- Kč + DPH + 
náklady spojené s prodejem + administrativní náklady. 
9/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej bytu 
č. 661/15 v bytovém domě čp. 661, 662 v Rožmitále pod 
Třemšínem na pozemku parc. č. st. 1028 včetně příslušné-
ho spoluvlastnického podílu o velikosti 7085/185560 vzhle-
dem k celku na společných prostorech bytového domu čp. 
661, 662 a příslušného spoluvlastnického podílu o velikos-
ti 7085/185560 na pozemku parc. č. st. 1028 vše v k. ú. a 
obci Rožmitál pod Třemšínem paní L. P. za kupní cenu ve 
výši 708.500,- Kč + uhrazení nákladů spojených s převodem 
a administrativních nákladů. Jedná se o prodej nemovitosti 
dle uzavřené budoucí kupní smlouvy. Kupní cena = náklady, 
které město skutečně vložilo do výstavby podkrovního bytu. 
Výše kupní ceny odpovídá výši vložených nákladů v roce 
2004-2006.
10/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků 
ve vlastnictví města: k. ú. Starý Rožmitál - parc. č. 864 orná 
půda o výměře 951 m2, k. ú. Voltuš - parc. č. 349/18 orná 
půda o výměře 3070 m2, parc. č. 368/1 orná půda o výměře 
1446 m2, parc. č. 369 orná půda o výměře 5282 m2, parc. č. 
654 trvalý travní porost o výměře 734 m2, parc. č. 656 orná 
půda o výměře 2859 m2, k. ú. Hutě pod Třemšínem - parc. 
č. 127/22 orná půda o výměře 613 m2, parc. č. 192/1 trvalý 
travní porost o výměře 2587 m2, parc. č. 425 orná půda o vý-
měře 378 m2, parc. č. 454 orná půda o výměře 493 m2, parc. 
č. 455 orná půda o výměře 108 m2, parc. č. 181/18 vodní plo-
cha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 
12 m2, parc. č. 181/17 vodní plocha, koryto vodního toku při-
rozené nebo upravené o výměře 34 m2, parc. č. 181/11 vodní 
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o vý-
měře 24 m2, část pozemku parc. č. 451, nově označena parc. 
č. 451/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 667 
m2 dle geometrického plánu č. 467-313/2024,  k. ú. Skuhrov 
pod Třemšínem - parc. č. 732 orná půda o výměře 4100 m2 
a parc. č. 838 orná půda o výměře 3869 m2, za pozemky ve 
vlastnictví pana J. K.: k. ú. Pňovice pod Třemšínem - parc. č. 
223/3 lesní pozemek o výměře 7439 m2, parc. č. 806/1 lesní 
pozemek o výměře 1478 m2, parc. č. 1064 lesní pozemek o vý-
měře 3784 m2, parc. č. 1065/1 lesní pozemek o výměře 10144 
m2, parc. č. 1065/2 lesní pozemek o výměře 6208 m2, parc. 
č. 1066 lesní pozemek o výměře 2825 m2, parc. č. 822/52 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2, parc. č. 
822/71 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2, 
parc. č. 1065/3 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené o výměře 980 m2, parc. č. 1065/4 vodní plo-
cha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 6 
m2, parc. č. 1806/3 vodní plocha, koryto vodního toku přiro-
zené nebo upravené o výměře 40 m2 a parc. č. 1807/9 vodní 
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výmě-
ře 3 m2. Město Rožmitál pod Třemšínem uhradí rozdíl v ceně 
nemovitostí ve výši 28.650,- Kč. Náklady spojené se směnou 
budou hrazeny každý 1/2.  
11/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku 
parc. č. 503/2 orná půda o výměře 146 m2, parc. č. 503/21 
orná půda o výměře 2603 m2, parc. č. 503/22 orná půda o 
výměře 3323 m2 a parc. č. 503/23 orná půda o výměře 1367 
m2 v k. ú. Starý Rožmitál, obec Rožmitál pod Třemšínem ve 
vlastnictví města za pozemky parc. č. 445/72 trvalý travní 
porost o výměře 3769 m2, parc. č. 664/12 trvalý travní porost 
o výměře 13 m2, parc. č. 680/3 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 60 m2, parc. č. 1312/13 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 882 m2, parc. č. 1312/14 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 65 m2 a parc. č. 1312/16 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 20 m2 v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemší-
nem ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu Státní pozemkový úřad. Město Rožmitál pod 
Třemšínem uhradí rozdíl v ceně pozemků ve výši 37.270,- Kč 
a náklady spojené se směnou.
12/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí pozemku parc. č. 298/89 trvalý travní porost o výmě-
ře 5928 m2 v k. ú. Hutě pod Třemšínem, obec Rožmitál pod 
Třemšínem z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Státní pozemkový úřad do vlastnictví Města Rožmi-
tálu pod Třemšínem 
13/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkční-
ho využití pozemku parc. č. 715/2 – část (cca 1 000 m2) v k. 
ú. Starý Rožmitál z plochy zemědělské všeobecné na plochu 
smíšenou obytnou všeobecnou, pro výstavbu jednoho rodin-
ného domu. 
14/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkč-
ního využití pozemků parc. č. 9/6, 9/2, 7/1 a st. 306 v k. ú. 
Rožmitál pod Třemšínem z plochy výroba všeobecná na plo-
chu bydlení všeobecné. 
15/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkční-
ho využití pozemků parc. č. 2690, st. 464, 459, 1372 v k. ú. 
Rožmitál pod Třemšínem z plochy smíšené výrobní všeobecné 
na plochu bydlení všeobecné, pro uvedení do souladu s aktu-
álním využitím. 
16/04/2025 Zastupitelstvo města neschvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 341/78 v k. ú. Rožmitál pod 
Třemšínem z plochy zemědělské všeobecné na plochu smíše-
nou obytnou všeobecnou, pro výstavbu rodinného domu. 
17/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku města Rožmitálu pod Třemšínem o místním po-
platku ze psů.
18/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje Stanovy Svazku 
obcí Mikroregion Třemšín.
19/04/2025 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Doho-
dy o přátelství a spolupráci s městem Poděbrady. 

Provozní doba 
kompostárny

pondělí 	8:00 – 12:00 13:00 – 18:00
středa 	 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
pátek 	 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00
sobota 	 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00

Odměna divákům za věrnost
V rámci připomínky sta let od prvního promítání v Rož-
mitále připravilo Kino Rožmitál pod Třemšínem pro své 
diváky věrnostní kartičku. Je k vyzvednutí v kanceláři 
Městského kulturního střediska nebo přímo v kině před 
promítáním. Na kartičce jsou tři políčka. Při uhrazení 
vstupného na dva filmy dostane divák třetí vstupenku 
do kina zdarma. Akce platí do konce roku.               (fž)

1925–2025
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SLOVÍČKO KNĚZE
Kdysi se prováděl experiment, aby se zjistilo, zda chrti mohou 
konkurovat rychlosti geparda. Když se otevřely klece s chrty 
a jedním gepardem na startu běžecké dráhy, pozorující lidé 
zůstali v šoku - gepard se totiž vůbec nepohnul, zůstal ležet 
v kleci, zatímco chrti vyrazili vší svou silou. A tak byl koordi-
nátor závodu zahlcen dotazy, co se stalo a proč gepard také 
nevyběhl. Jeho odpověď zněla: „Někdy je snaha dokázat, že 
jste nejlepší, urážkou vaší vlastní hodnoty.“ Ano. Není třeba 
se snižovat na úroveň jiných lidí, aby pochopili naše doved-
nosti, vlastnosti a hodnoty. Je lepší šetřit si energii na to, co 
za to skutečně stojí. Gepard využívá svou rychlost k lovu, ne 
aby psům dokázal, že je rychlejší a silnější. Neztrácejte čas a 
energii dokazováním své hodnoty lidem, kteří stejně nemají 
zájem na tom, aby ocenili vaši hodnotu a cenu. Otázkou je, 
na co využít své schopnosti. Bohužel v poslední době vidíme 
mnoho hlupáků, kteří sobě i široké veřejnosti něco velkopan-
sky dokazují, ale výsledkem je zmar lidských životů, destruk-
ce, strach a šíření nenávisti. Jsme lidské bytosti stvořené k 
obrazu Božímu, jak nám připomíná Bible. Měli bychom využít 
svých schopností k tomu, aby se tento Boží obraz v nás proje-
vil šířením pravdy, tvořením krásy, dobra a míru.   Pater Petr

Pozvánka na pouť v Jubilejním roce 2025
V sobotu 7. června v 9 hodin bude příležitost setkat se na 
Svaté Hoře při slavení mše svaté v rámci Jubilejního roku, 
který o Vánocích zahájil papež František. Jsme poutníci na-
děje. Budeme prosit za naději na pokojný život rodin, české 
společnosti, mír a zachování křesťanské víry v Evropě. 

Srpnová pouť na Třemšíně
Regionální třemšínská pouť bude v neděli 10. srpna v 10:30 
hodin. V „Jubilejním roce“ a současně „Rybově roce“ bude 
okořeněna významnou duchovní návštěvou a hudbou.

Poděkování sponzorům dětských 
rybářských závodů na Jezu

Děkujeme sponzorům dětských rybářských závodů na Jezu 
v Rožmitále pod Třemšínem, kterými byli: Rybáři Výbor MO 
Rožmitál p. Tř., Rybářský kroužek Rožmitál p. Tř.,  ČRS SÚS 
Praha, Město Rožmitál p. Tř., Technické služby Rožmitál p. 
Tř., Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř., Zlatnictví Zita 
Nováková, Kompresory Veselý, Občerstvení Koupaliště, Svět 
Krmiv, Revel s. r. o., Zeman maso-uzeniny, Kostal Čenkov 
– R. Moutelíková, ABB Evropské operační centrum - Plzeň, 
Zmrzlina Melicharová, Lékárna Tomková, Mlýn Bohutín, 
PB Tisk, Restaurace Formanka Vejprnice, Pivovar Plzeňský 
Prazdroj, BogMor Lenka Malá, Aleš Haluska, Karel Vácha, 
Jan Charvát, Petr Vokroj, Ondřej Pejsar, Lukáš Procházka, 
Miroslav Procházka, Luboš Hofman, Libor Vostrovský, Petr  
Kříž.                                                                Mokrý Banditi

V Rožmitále pod Třemšínem 
se konal tradiční Slet čarodějnic 
Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo 30. dubna ve 
spolupráci s rožmitálskými skauty ve sportovně-rekreačním 
areálu tradiční Slet čarodějnic. Na programu, který začínal 
v 18 hodin, bylo malování na obličej, malování na chodník, 
lidé si mohli prohlédnout hasičskou techniku, zastřílet si v 
airsoftové střelnici a projít si nápaditě pojatou čarodějnickou 
stezku, kterou připravili rožmitálští skauti. Při Sletu čaroděj-
nic hrála Toulavá kapela Josefa Janouška a každý si přišel na 
své. Velké poděkování za přípravu akce patří rožmitálským 
technickým službám, obrovskou zásluhu na bezpečném prů-
běhu akce mají každoročně rožmitálští hasiči a všichni další, 
kteří se na ní podílejí. Poděkování patří také Restauraci U 
koupaliště, která pokaždé zajišťuje občerstvení a také nákup 
buřtů, které dostávají díky sponzorskému daru firmy Truh-
lářství Petr Kaiser děti k opečení zdarma.                         (fž)

Májka na rožmitálském náměstí

Oslavy v Pňovicích a ve Skuhrově

Oslavy čarodějnic v Pňovicích a ve Skuhrově mají každá svůj 
osobitý charakter, a proto je skvělé zažít obě! Když je krásné 
počasí, večerní procházka magickou nocí se určitě vyplatí a 
můžeme ji na příští rok doporučit i vám. V Pňovicích už od 18 
hodin pobíhali malí čarodějové a čarodějnice po celé vsi a u 
koupaliště plnili své úkoly, které jim připravily naše 3 Mámy v 
akci z. s. Členové zdejšího SDH se opět starali nejen o stavbu 
májí na návsi a u bytovek, bytelnou hranici a bezpečnost prů-
běhu čarodějnic, ale také o spokojenost - bramboráky naší 
čarodějnice Adély prostě nemají chybu!

Ve Skuhrově se o čarodějnicích pálí tradiční hromada pro-
řezaných větví u břehu Vlčavy, pečou se buřty, děti hrají vo-
lejbal na hřišti a po setmění se zpívá u ohně. Každý zážitek je 
jiný a každý má své kouzlo, zvlášť když je nebe plné hvězd a 
nic nebrání zdržet se u dohasínajícího ohně až do ranních ho-
din.                           Pavlína Blahotová, pňovická kronikářka

Rožmitálské náměstí ozdobila v květnu krásná májka, 
kterou postavili pracovníci technických služeb.
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro čtenáře ote-
vřena 9. a 23. června v době od 15 do 17 hodin.
• Odečet vody - Ke konci června a počátkem července 
proběhne v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.

Obec hledá na léto průvodce 
Hledáme na léto průvodce do Špejcharu ve Hvožďanech, 
vhodné pro studenta/studentku se zájmem o historii nebo 
pro aktivní seniory. Bližší informace získají uchazeči o tuto 
pozici na telefonním čísle 724 705 685. 

Nová sezóna na Špejcharu
V letošním roce se návštěvníkům opět otevře Špejchar ve 
Hvožďanech. Vedle stálých expozic: muzeum hasičstva pod-
brdského regionu, muzeum seker a regionální muzeum Hvož-
ďanska si návštěvníci budou moci od července do srpna navíc 
prohlédnout také výstavu Ve jménu svobody, která mapuje 
události let 1939 – 1945 na Podbrdsku. 

Špejchar bude pro návštěvníky otevřen: červen, září – sobo-
ta, neděle - 10:00–16:00, červenec, srpen – od úterý do nedě-
le - 10:00–16:00. Skupiny nad osm osob lze objednat mimo 
otevírací dobu na telefonu: 318 696 227 nebo na e-mailové 
adrese: podatelna@hvozdany.cz.      Martina Machová Štiková

Jubilanti v červnu
 
 

50 let 	 Pavel Turek            	 Roželov
50 let   	Erika Gerlichová          	Roželov
60 let   	Milan Neubauer          	 Hvožďany
75 let   	Jiřina Trefná               	 Roželov
80 let   	Karel Běhavý               	 Hvožďany 
82 let   	Jindřich Václav         	 Hvožďany
84 let   	Libuše Čadková        	 Pozdyně 
88 let   	Anna Zemanová         	 Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Otevřené řemeslné dílny
Špejchar a Komunitní centrum Hvožďany

 za podpory Obce Hvožďany
Víkendové dílny

14. – 15. června od 10:00 do17:00
Prázdninová dílna

26. července až 3. srpna
V období Lungnasadu – oslavy hojnosti – budeme slavit, 

tvořit a učit se starým řemeslům.
Jan Hečko 
- knihvazačská dílna
- dřevodílna – výroba drobných dřevěných věcí 
  (meče, stolička, krmítko, zvonkohra, autíčko,
  krmítko, přívěsek...)
Lenka Kočí 
– tkaní na listovém stavu, kolíkovém stavu, 
  hřebínkovém stavu
Andrea Jůdlová 
– recyklace, šití, přešívání, tisk a barvení
  Vyrobit si můžete kobereček, polštář, podsedák, 
  kabelku, tašku, pásek…
Lara Kucher 
- neurografický tvořivý atelier

• Dílny pro malé i velké, staré i mladé a nejlépe spolu. 
• Občerstvení k celodenní práci zajištěné.

• Největší hodnotou je radost ze samostatné 
kreativní práce.

Info a rezervace: 
e-mail: ja.andrea@seznam.cz - tel.: 603 513 091   
e-mail: janhecko.cz/drevo - tel.:  732 101 014       

e-mail: heciiik@gmail.com                 

Kulturní komise při OZ, Obec Hvožďany a SDH Hvožďany 
srdečně zvou všechny děti, ale i dospěláky na

DĚTSKÝ DEN
v neděli 1. června od 14:00

u Vagonu ve Hvožďanech 
soutěže + překvapení + občerstvení

Obec nabízí volná místa ve školce
Obec Hvožďany nabízí volná místa pro děti 

v mateřské škole pro školní rok 2025/2026.
Bližší informace: 318 696 218 - Mgr. Ivana Juračková, 

ředitelka ZŠ a MŠ Hvožďany 

V dubnu a květnu proběhla v Čáslavi kvalifikace a násled-
ně finále Mistrovství České republiky v mažoretkovém 
sportu. „Obou soutěží se zúčastnila i naše hvožďanská 
děvčata za Bělčické mažoretky. Chtěli bychom pogratu-
lovat k jejich úspěchům a přejeme hodně štěstí do další 
sezony,“ uvedla Ivana Zíková. „S velkou gratulací a přá-
ním dalších úspěchů do nové sezony se připojuje i Obec 
Hvožďany,“ doplnila starostka Hvožďan Markéta Balko- 
vá.                                                     Foto: M. Horníková

Úspěch v mažoretkovém sportu
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 Tvořivý letní příměstský tábor s koňmi pro děti 
v termínu 4. – 8. srpna 2025

       Otevřená dílna, práce s koňmi, péče o zvířátka, 
vycházky a vyjížďky na koních a spousta další společné 

zábavy, her a tvoření.
Maximální počet je 14 účastníků.

 
 Cyklotábor s tvůrčí dílnou 

v termínu 11. – 15. srpna 2025
Technika jízdy na kole, drobné opravy a servis, 

pravidelné vyjížďky, hry a tvoření.
Možno se přihlásit i na jednotlivé dny.

Maximální počet je 10 účastníků.

 Tvořivé pátky se zvířátky v červenci 
11. 7., 18. 7., 25. 7.

Život zvířátek, péče o ně, procházky, vyjížďky, tvoření
Podrobnosti o nás a našich akcích a další informace 

najdete na Facebooku a Instagramu – farma Sharlem.
Informace i na telefonu 603 513 091, nebo e-mailu 

farma.sharlem@seznam.cz
Těšíme se na společné zážitky. 

Andrea Jůdlová, Marie Ela Novotná, Mikuláš Novotný

Farma Sharlem Leletice 59, Hvožďany

02/2025/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou ko-
misi ve složení: Milan Jaroš, Mgr. Martina Machová Štiková, 
Mgr.  Vojtěch Poláček a ověřovatele zápisu: Vlastimil Juračka 
a Jiří Tůma, zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
02/2025/02 Zastupitelstvo obce schvaluje pacht pozemku 
p. č.1072/1, k. ú.  Leletice, pachtovné 3 800,- Kč/rok/ha, 
doba pachtu: doba neurčitá, výpovědní lhůta 1 rok.
02/2025/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, 
evidenční číslo IDSK: OBC/0529/05792291/2022/3 na rok 
2025 mezi Středočeským krajem (IDSK) a Obcí. 
02/2025/04 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro Český 
svaz včelařů ZO Hvožďany, z. s.  ve výši 30 000,- Kč.
02/2025/05 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro Spolek 
Beneše z Blíživy z Hvožďan p. Tř. ve výši 10 000,- Kč.
02/2025/06 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro SK Vací-
kov ve výši 18 000,- Kč.  
02/2025/07 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro NK Třem-
šín, z. s. ve výši 15 000,- Kč.
02/2025/08 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro TJ Sokol 
Hvožďany ve výši 65 000,- Kč.
02/2025/09 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2025 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2025“ pro Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska – 10. okrsek Hvožďany ve výši 
50 000 Kč.
02/2025/10 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek cenové-
ho marketingu na projekt: „Zíbův mlýn – motorovna, dopl-
ňující opravy“ a pověřuje starostku obce k uzavření SoD s 
firmou S-B s. r. o., Sedlčany.
02/2025/11 Zastupitelstvo obce schvaluje Stanovy Svazku 
obcí mikroregion Třemšín. 
02/2025/12 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dob-
rovolných hasičů a složek IZS - „Podpora akceschopnosti 
jednotek SDH obcí“ na projekt: „Hvožďany JPO III – zvýšení 
akceschopnosti JSDHO“ a závazek finanční spoluúčasti dle 
podmínek dotace.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze dne 23. 4. 2025, které se konalo v zasedací 

místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.

Děti si opékaly pod Špejcharem 
buřty v kostýmech čarodějnic

Čarodějnice si ve Hvožďanech všichni užili. Děti z mateř-
ské školy si přišly opéct buřty v kostýmech čarodějnic 
pod hvožďanský Špejchar.                       Foto: archiv OÚ

Anglický příměstský tábor
Little Learners and 4 elements

Hvožďany - Klubové centrum a přilehlé okolí

21. - 25. července a 18. - 22. srpna
• Pro děti od tří do sedmi let

• Případně dle domluvy, kapacita je omezená
• Za podpory Obce Hvožďany

• Cena: 3000,- Kč za účastníka

Tel: 774 353 241, e-mail: hvozdany.english@gmail.com
https://sites.google.com/view/primestsky-tabor-

hvozdany

Další informace a aktuality 
z obce Hvožďany a jejích osad 

najdete na oficiálním webu obce 
www.hvozdany.cz.
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Přírodovědné a ekologické 
projekty na hvožďanské škole
Přírodovědné a ekologické 
projekty na hvožďanské 
škole mají již dlouhole-
tou tradici. Ani v letošním 
roce jsme nezaháleli. Před-
stavíme vám projekty a 
aktivity, kterých jsme se 
aktivně účastnili. V rám-
ci programu Recyklohraní 
aneb Ukliďme si svět jsme 
nasbírali čtyři bagy drob-
ných elektrospotřebičů 
(cca 200 kg), 82 kg bate-
rií, 39 kusů vysloužilých 
mobilů a jeden box tonerů 
do tiskáren. Splnili jsme 
čtyři osvětové úkoly, které 
se týkaly recyklace elektro-
spotřebičů a mobilů a dále 
šetrné spotřeby a významu 
stromů. Stanovili jsme si a 
splnili celoroční cíl - před-
cházení vzniku odpadů. Žáci sedmého ročníku zorganizovali 
Kampaň obyčejného hrdinství, probíhající v rámci programu 
Ekoškola, do kterého je naše škola zapojena. Sedmáci si zjis-
tili potřebné informace, obešli ostatní třídy s informacemi a 
instrukcemi a po skončení kampaně zpracovali výsledky. Do 
výzev se zapojilo 69 žáků a pedagogů školy a ti během jedno-
ho týdne zasadili celkem 461 rostlin, vybudovali 19 úkrytů 
pro zvířata, šetrným chováním uspořili 8691 litrů vody, ušli 
pěšky nebo ekologicky šetrně ujeli 2183 km a 26 účastníků 
strávilo 24 hodin bez mobilu, televize a počítače.

Pravidelně uklízíme okolí školy, celé Hvožďany uklidili naši 
žáci 22. dubna při akci Ukliďme Česko. Sesbírané odpadky, 
kterých nebylo málo, jsme pečlivě roztřídili a uložili do ná-
dob určených na jednotlivé druhy odpadů. Dne 22. dubna 
má naše planeta Země svůj svátek - Den Země a my jsme 
ho kromě úklidu oslavili také programem, který si připravi-
li naši deváťáci pro ostatní třídy. Jejich stezka s úkoly za-
měřenými na přírodu a její ochranu vedla krásnou přírodou 
okolí Hvožďan. Vyvrcholením projektového dne byl společný 
projekt žáků 6. až 9. ročníku nazvaný Chráněné organismy 
Hvožďanska. Děti hledaly informace, modelovaly živočichy a 
rostliny, tvořily mapu, popisovaly, stavěly… a výsledkem je 
společné dílo, které je vystavené ve škole.

Celoročně ve škole probíhá sběr hliníku, letos jsme do kon-
ce dubna vybrali a odevzdali do společnosti Ligmet Lazsko 
celkem 226 kg tohoto důležitého kovu.

K přírodovědné výuce neodmyslitelně patří i soutěže. Naši 
žáci bojovali o umístění v soutěži Matematický klokan (2. – 9. 
ročník) a Přírodovědný klokan (8. a 9. ročník). Obě soutěže 
nejsou postupové, získáváme však výsledky z celého okresu. 
V porovnání s ostatními soutěžícími si ti naši nevedou vůbec 
špatně. Ve škole proběhlo školní kolo Biologické olympiády 
a vítězové postoupili do kola okresního, kde statečně repre-
zentovali naši školu. Na závěr jedna otázka: Víte, co je v naší 
škole super? Žáci se zapojují do plánování, organizace, prů-
běhu i hodnocení projektů a akcí, pořádají soutěže a aktivity 
pro sebe navzájem, vzájemně spolupracují. Dokážou sdělit, co 
se povedlo a co méně a jak se příště chyb vyvarovat. Nyní plá-
nujeme, jak se dále v projektech o přírodě budeme posouvat 
- pokusíme se o titul Ekoškola. A to je velká výzva pro další 
školní rok!                                                  Mgr. Jana Pižlová

Soutěž O pohár velitele 10. okrsku
Na louce za Vagó-
nem se v sobotu 10. 
května uskutečnil 
již třetí ročník po-
hárové soutěže O 
pohár velitele 10. 
okrsku Hvožďany. 
Prvotní záměr ná-
hrady této poháro-
vé soutěže za pů-
vodní okrskovou se 
vyvedl a pomalu zde budujeme novou tradici. Soutěžilo se v 
kategoriích Děti do 15 let, Muži nad 15 let, Legendy nad 35 let 
a stejně jako loni se přidala kategorie Ženy nad 15 let. Všech-
na družstva soutěžila pouze v požárním útoku. V kategorii 
Děti do 15 let se zúčastnila a umístila družstva SDH v tomto 
pořadí: Předmíř ml., Vacíkov st. a Předmíř st. Zde však mladší 
družstvo z Předmíře mělo drobnou výhodu v předem zapoje-
ných savcích. Svoji premiéru si zde také odbylo družstvo těch 
nejmenších z Vacíkova, kteří si, doplněni staršími, vyzkoušeli 
ostrý závod. Přestože se jednalo spíše o mimosoutěžní pokus, 
svým výkonem rozhodně zapůsobili. V kategorii Muži nad 
15 let se zúčastnila a umístila družstva SDH v tomto pořadí: 
Hvožďany ml., Blatná, Lnáře, Předmíř, Hvožďany st. V kate-
gorii Legendy se zúčastnila a umístila družstva SDH v tomto 
pořadí: Smíšené družstvo Leletic a Roželova, Hvožďany a Va-
cíkov. V poslední kategorii Ženy nad 15 let si zaběhlo útok 
pouze družstvo SDH Předmíř. Holkám se závod vyvedl a svým 
časem zcela konkurovaly výkonům chlapů. Uskutečnění sou-
těže by se samozřejmě neobešlo bez řádné přípravy, a proto 
děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli tak vytvořit 
skvělé zázemí a podmínky pro závod. Zde také patří velký dík 
VOD Hvožďany za poskytnutí louky a obci Hvožďany v čele s 
Markétou Balkovou za zapůjčení stanů a sezení, poskytnutí 
věcných darů pro soutěžící, a hlavně finanční dotace pro 10. 
okrsek, bez které by celá soutěž nemohla vzniknout. Věřím, 
že se tradice této soutěže již pomalu uchytila do našeho po-
vědomí i díky skvělým družstvům, která k nám jezdí a násle-
dující ročníky hasičské soutěže O pohár velitele 10. okrsku 
Hvožďany budou jen přibývat.                                 Jiří Tůma

Máj se stavěla tradičním způsobem

Tradičním způsobem se i letos stavěla máj na hvožďanské 
návsi za hojné účasti obyvatel obce.        Foto: archiv OÚ
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Zprávy z hvožďanské školky
Velikonoční svátky 
jsou již za námi, ale 
jejich tradice v naší 
školce každý rok oži-
je. Šikovní tatínko-
vé nám na tento den 
upletli pomlázku, děti 
nacvičily básničky, 
písničky, koledy a s 
chutí a velkým vozí-
kem šly koledovat po 
vsi. Čekala na nás bohatá koleda plná sladkostí, za kterou 
moc děkujeme a doufáme, že „šlupání“ zadečků přinese všem 
hodně zdraví po celý rok. Naskytla se nám příležitost sezná-
mit se zblízka s našimi dravci. Jak a kde žijí, čím se živí, jak 
loví a další informace ze života se děti dozvěděly 24. dubna. 
Ve své kráse se nám představil orel skalní, výr velký i sova 
sněžná. Koncem dubna děti předvedly své plavecké nadání a 
zkušenosti na poslední, osmé lekci v horažďovickém bazénu. 
Všichni si odnesli sladkou odměnu a hlavně plavecké vysvěd-
čení s velkou pochvalou. Čarodějnický slet byl naplánován 
na 30. dubna. Kouzla, čáry, létání na koštěti, úkoly a hledání 
pokladu nás zavedlo po stopách až za Hvožďany. S pomocí 
malých čarodějů se povedlo zapálit oheň a pochutnat si na 
zlatavých buřtíkách. Všichni černí od sazí, s mastnou pusou 
a plným bříškem si užili krásný den.

Dny otevřených dveří přilákaly do školky malé i velké zá-
jemce. Dne 6. května se konal zápis na školní rok 2025-26 a 
přišlo dětí jako smetí. Ředitelka školy rozhodne o přijetí podle 
stanovených kritérií ve správním řízení. Dne 12. května byli 
naši školkáčci pozváni do velké školy. Deváťáci pod vedením 
paní učitelky Pižlové si pro nás připravili zajímavé chemické 
pokusy. Pozorovali jsme, jak chrlí sopka lávu, vzniká duha z 
lentilek, tančí hrozinky a červená mění barvu. Děkujeme vel-
kým chemikům a těšíme se na příště.            Pavla Sloupová

Akce plánované na červen
 

• 2. 6. Den dětí pro mladší žáky - Pohádkový les se 
   soutěžemi, 7.30 - 11.30
• 2. 6. Den dětí pro starší žáky – Biatlon, 12.00 – 14.30
• 3. – 6. 6. Školní výlet a exkurze na Šumavu - Kašperk,  
   Chalupská slať, Soví voliéry, Vlčí výběh, Meteostanice  
   Churáňov, Lanové centrum Zadov, 6. – 9. ročník
• 4. 6. Jeníček a Mařenka na útěku z domova – divadelní  
   představení, MŠ + 1. ročník, 10.30 v MŠ
• 10. 6. 	ŠD – výlet do Březnice na zámek, 13.00
• 17. 6. Školní výlet MŠ + 1. – 3. ročník – Perníčkovna  
   Dobříš, 7.30
• 18. 6.	 Focení celá škola, 7.30
• 18. 6.	 Muzikál V peřině, Blatná 10.30
• 19. 6.	 Pasování předškoláčků na školáky, Špejchar  
   Hvožďany 16.00
• 19. 6. 	Pasování prvňáčků na čtenáře, Špejchar 
   Hvožďany 17.00
• 20. 6.	 Beseda pro 8. a 9. ročník: Věznice Bytíz, 8.00
• 24. 6.	 Kocour v botách – divadelní představení, 
   MŠ + 1. – 3. ročník, 8.30
• 24. 6.	 ŠD – přátelské posezení s rodiči a dětmi: 
   rozloučení se školním rokem, 15.00 – 18.00 zahrada MŠ
• 25. 6.	 Celoškolní projekt – Chování za mimořádných
   situací 
• 26. 6.	 Cyklovýlet do Bělčic + fotbalový zápas + turnaj 
   ve vybíjené, 4. – 9. ročník
• 27. 6.	 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku, Špejchar 
   Hvožďany 9.00

Další informace najdete na www.zsmshvozdany.cz.

       Věšín

Blíží se Den otevřených dveří 
na věšínském tenisovém kurtu 

Tenisový oddíl TJ Sparta Věšín pořádá v 
sobotu 28. června od 9:30 do 11:30 Den 
otevřených dveří. Pro začátečníky nabízí-
me možnost seznámení s tenisem, pro ak-
tivní hráče možnost poznat nové soupeře 
a tenisové přátele všech výkonnostních 
i věkových skupin. Přijďte si vyzkoušet 
tenis s dětmi, rodinou či přáteli, anebo 

vyzvat ke hře nové soupeře. Zapůjčení tenisového vybavení, 
trpěliví trenéři, kteří poradí s prvními krůčky a občerstvení  
je zajištěno. Rádi vás přivítáme v areálu tenisového oddílu ve 
Věšíně, který stejný den oslaví 40. výročí od svého založení. 
Více info na webových stránkách oddílu tenisvesin.estranky. 
cz.           Jiří Květoň, předseda oddílu tenisu TJ Sparta Věšín

Jubilea v červnu 2025
80 let   Venuše Ponocná		 Věšín
81 let   Josefa Klasnová		 Věšín	
82 let   Pavel Štěpán		  Věšín
83 let   Ladislav Jeník		  Věšín
85 let   Božena Jeníčková	 Buková

Srdečně blahopřejeme!

Poslední dubnový den byla tradičně na návsi ve Věšíně 
postavena májka.                                  Foto: archiv obce

Věšín už tradičně ozdobila májka
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Den dětí ve Věšíně
neděle 1. června 13:30

na hřišti TJ Sparta Věšín
Soutěže o ceny, skákací hrad, 

pěnová party s hasiči...

ŠPANĚLSKÝ FOTBALOVÝ KEMP 
sportovní areál TJ Sparta Věšín
28. července až 1. srpna 2025 

Program 8. ročníku Španělského 
fotbalového kempu zahrnuje 
celodenní sportovní program 

se španělskými trenéry. 

Se společností se podařilo 
domluvit pro naše hráče cenu 

3500,- Kč. Standardně 
se cena pohybuje od 3999,- 

do 5000,- Kč. 

Hráči našeho klubu 
a spřátelených klubů mají 

pro slevu promokód: SPARTA. 
Platí do 30. června.

Jedná se o celosvětový program, 
který zahrnuje až 200 kempů.

Kemp bude směrován na kombinační hru, 
presink, detail, defenzivní hru a TIKI TAKA. 

Více informací a přihlášky na www.ProFutbolAnalytics.cz 
nebo prostřednictvím QR kódu.

Hasiči Věšína v dubnu a květnu 
V pátek 18. dubna se 
před chatou Václavka v 
CHKO Brdy konal pietní 
akt k 83. výročí seskoku 
paraskupin Intransitiv a 
Tin. Naši členové uctili 
památku parašutistů a 
zabezpečovali dopravu 
veřejnosti na tuto akci. 
V úterý 22. dubna se 
uskutečnil výjezd JPO V 
obce Věšín na odstraně-
ní nebezpečných stavů v 
obci Věšín. Jednalo se o 
havárii vody v domě u starší paní z obce. V úterý 30. dubna 
v odpoledních hodinách se pak mladí hasiči spolupodíleli na 
stavbě máje na návsi. Dne 1. května se náš člen Jirka Roušal 
ml. zúčastnil soutěže TFA Jičínský hasič přežívá 2025. Soutě-
že pod Valdickou bránou se účastnilo zhruba 100 závodníků 
z celé ČR. Jirka Roušal ml. ve své kategorii obsadil 5. místo.

Dne 3. května se v obci uskutečnil sběr železného šrotu, 
který občané obce připravili pro místní hasiče. Za sebraný 
železný sběr děkujeme spoluobčanům a obecnímu úřadu dě-
kujeme za zapůjčení traktoru s kontejnerem. Zároveň byla 
uklizena hasičárna a připravena technika na sezonu.

Dne 10. května se konala v Rožmitále p. Tř. soutěž 9. okrs-
ku v požárním sportu. Soutěže se zúčastnilo pouze družstvo 
Muži II (nad 35 let), které ve své kategorii obsadilo druhé mís-
to a v pořadové přípravě obsadilo 1. místo. 

Dopoledne 10. května se bratři Jiří a Jan Roušalovi zúčast-
nili Šumavské ligy v TFA – Stýskalský železňák, kde Jiří ob-
sadil 5. místo a Jan obsadil 12. místo. 

Odpoledne 10. května se konalo 2. kolo Pražské a středo-
české ligy TFA, „Mape Cup Českého ráje“ v obci Veselá u Mni-
chova Hradiště, Jirka Roušal ml. vybojoval krásné 2. místo. 
Dne 17. května se pak konalo 3. kolo Pražské a středočeské 
ligy TFA v Broumech, kde Jirka obsadil 2. místo a Jan byl na 
10. místě.                       za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.

Stříbrná svatba Michaely 
a Veaceslava Cotomanových
Milá maminko a tatínku, 13. 
května 2025 uplynulo 25 let, 
kdy jste si z lásky prstýnky 
dali. Přejeme vám, ať vám ži-
vot přináší jenom to hezké, 
abyste si byli navzájem nadá-
le oporou, sdíleli nadále spo-
lečné neduhy a věděli, že i po 
tak dlouhé době je stále hezké 
být si na blízku a mít se rádi. 
Děkujeme za lásku, výchovu, 
trpělivost, obětavost, podporu a především za zkušenosti, 
které jste nám dali a díky kterým jsme dnes tím, kým jsme. 
Děkují syn Slávek a Gabriel a k přání se připojuje ještě 
malinká sestra Michaela. 

Nové herní prvky na hřišti ve Věšíně
Vedení TJ Sparta Věšín z. s. se zasloužilo o výměnu herních 
prvků pro malé děti na fotbalovém hřišti. Zásluha patří také 
Obci Věšín a zastupitelům. Bez jejich souhlasu a přičinění by 
tato akce nebyla realizována. Tato akce byla hrazena z dotace 
a z části z obecního rozpočtu. Za toto moc děkujeme i za děti. 
Doufáme, že nové vybavení bude sloužit řadu let bez poni- 
čení.                                                                       Vedeni TJ
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ZŠ a MŠ VěšínTradiční velikonoční pochod 
O velikonoční neděli 20. dubna se uskutečnil 8. ročník Veli-
konočního pochodu hasičů z SDH Buková a SDH Borovno. 
Tentokrát nás borovenští pozvali na velikonoční vycházku do 
svého kraje. Pochod je každoročně s překvapením a poznává-
ním jarní přírody. Velikonoční pomlázky tradičně nechyběly a 
buřtíky na posilněnou byly povinnou výbavou účastníků po-
chodu. Děkujeme všem, kteří na pochod za krásného počasí 
přišli. Letos bylo na 60 účastníků, všichni jsme v cíli ochut-
nali borovenské pohoštění v zázemí jejich hasičské zbrojnice, 
za něž hasičům i hasičkám mockrát děkujeme.  SDH Buková

Pietní vzpomínka u lovecké boudy 
Členové SDH Buková 
se 18. dubna zúčastnili 
pietní vzpomínky k 83. 
výročí seskoku výsad-
kářů skupin Intran-
sitive a Tin u lovecké 
boudy Václavka poblíž 
Teslín v roce 1942 a 
uctění památky obětí 
popravených českých 
občanů. Bohužel, kvů-
li nevlídnému počasí 
se seskok výsadkářů 
letos neprováděl, ale 
lidí se pietní vzpomín-
ky zúčastnilo mnoho 
navzdory deštivému počasí, za což jim velice děkujeme. SDH 
Buková také zajišťoval účastníkům na místo dopravu dodáv-
kovým vozidlem sboru.                                       SDH Buková

Čtvrtý ročník Kuličkiády pro děti 
a pálení čarodějnic v Bukové

Dne 30. dubna se konal v Bukové další, již 4. ročník Kulič-
kiády pro děti a sportovní odpoledne - soutěž v netradičních 
kuželkách pro dospělé. Od 20 hodin bylo zahájeno pálení 
čarodějnic, pro děti bylo připraveno opékání buřtíků a pro 
dospělé točené pivo. Děkujeme všem, kteří se podvečerního 
čarodějnického setkání zúčastnili.                      SDH Buková

Měsíc květen v mateřské škole
Začátek května se nesl ve znamení pilných příprav na Den 
matek. Děti z obou tříd připravily pro své maminky krátkou 
besídku a vyrobily drobné dárky. Děti z první třídy pro ma-
minky vlastnoručně napekly linecká srdíčka a kytičky, který-
mi pak své maminky hostily po vystoupení. Na téma maminky 
jsme pak navázali tématem rodina. Děti rozvíjely a upevňova-
ly si povědomí o tom, kdo patří do jejich rodiny, kde společně 
žijí a připomněly si jednotlivé názvy členů rodiny.

Děti z druhé třídy mateřské školy a základní školy se zú-
častnily besedy se spisovatelkou Ivonou Březinovou a projek-
tového dne na téma Ptactvo a hmyz v naší přírodě. Za dětmi z 
první třídy přijela paní knihovnice s programem Povolání.

Společně se děti z obou tříd zúčastnily maňáskového diva-
dla a ke konci měsíce se vydaly autobusem do Kozičína. Zde 
navštívily oboru s jeleny a dětské lanové hřiště. Děti se dozvě-
děly řadu informací o životě zvířat v lese a o tom, jak se v něm 
správně chovat. Nakonec měly možnost postavit si domečky z 
přírodních materiálů. Pobyt v lese se dětem moc líbil. Za tento 
krásný zážitek děkujeme Honebnímu spolku Věšín-Buková.

V květnu proběhl zápis dětí do mateřské školy a už se v září 
všichni těšíme na nové kamarády.              kolektiv MŠ Věšín

Uplynulé týdny v základní škole
V uplynulých týdnech 
byla výuka v základní 
škole obohacena o ně-
kolik projektových dnů. 
Nejprve se žáci zapo-
jili do celostátní akce 
„Ukliďme Česko“, násle-
dovala návštěva Hornic-
kého muzea v Příbrami s 
vlastnoručním kutáním 
nerostů, beseda a au-
togramiáda knih s paní 
spisovatelkou I. Březi-
novou nebo setkání s 
ornitology a přírodovědci 
z Přírodovědné fakulty v 
Českých Budějovicích. V 
hodinách si žáci procvi-
čovali probrané učivo po-
mocí inovativní aplikace 
SmartBooks, využívali i multifunkční hřiště ve Věšíně a tvo-
řili a vyráběli ve školní družině. Velkou celotýdenní akcí byla 
škola v přírodě spojená s plaveckým výcvikem v Hotelu Astra 
Srby u Kladna.                                                Jana Poláková
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                      Hudčice
Běh Olympijského dne v Hudčicích
Ve středu 18. června se popáté v Hudčicích bude konat Běh 
Olympijského dne, stejně jako na mnoha dalších místech v 
České republice. K hlavnímu závodu je zatím, v polovině květ-
na, přihlášeno 16 běžců a běžkyň, na dětské závody pak 22. 
Pro každého závodníka bude připravena účastnická medaile, 
pro první tři muže a ženy medaile a věcné ceny věnované Čes-
kým olympijským výborem. Dětské kategorie jsou předškoláci 
a žáci 1. a 2. stupně ZŠ, chlapci a dívky zvlášť. První tři děti v 
každé kategorii získají medaili a věcné ceny, na dalších mís-
tech pak drobné věcné ceny.

Do konce května je možné se přihlásit za výhodnější star-
tovné na hlavní závod, od 1. června je pak startovné vyšší. Na 
dětské závody je startovné po celou dobu stejné. Přihlásit se 
na závod je možné až do 6. června na webových stránkách  
https://www.olympijskybeh.cz/zavody/hudcice-2023,okde 
jsou i další informace. Registrace na místě nebudou možné. 
Pro toho, kdo zvažuje účast, je nejvyšší čas se přihlásit.

Zázemí závodu bude v parku před restaurací Montana, 
bude zde probíhat registrace běžců a také vyhlášení. Start 
hlavního závodu je v 18 hodin, dětské závody startují dříve. 
Trasy budou stejné jako v předchozích letech, trať hlavního 
závodu povede opět kolem lomů nad obcí. 

Běžecké závody v malých obcích mají přátelskou atmosfé-
ru, pořadatelé si váží každého, kdo na závod přijde a místní 
občané povzbuzují každého běžce. Zveme proto další sportov-
ce poměřit své síly na odpolední/podvečerní závod do Hud- 
čic.                                                                                 (mh)

Stavění máje a pálení čarodějnic
V letošním roce v příjemném jarním odpoledni nazdobily míst-
ní děti máj a v podvečer jsme se sešli u tradičního pálení čaro-
dějnic. Děkujeme tímto Agrospolu Bubovice za možnost vyu-
žít techniku k vyzvednutí máje.                                         (lž)

Uctění památky Františka Lízla
Dne 8. května jsme si připomněli 80 let od ukončení 2. svě-
tové války. V tento významný den jsme jako připomenutí na 
osobní oběť Ing. Františka Lízla položili věnec k památníku, 
který stojí v blízkosti místa, kde k osudné tragédii došlo.  (ld)

Volenice
Sbor dobrovolných hasičů Bubovice srdečně zve na

LETNÍ PARKET
v areálu pod hospodou v Bubovicích.

14. června od 20:00
K poslechu a tanci zahraje kapela Restart.

30 let Nohecu ve Volenicích
Srdečně zveme všechny na již tradiční 

nohejbalový turnaj dvojic. 

9. srpna 2025
Sportovní areál Volenice „U Hasičárny“.

Večer se můžete těšit na koncert pop rockové
kapely So Fine s britským zpěvákem Gedem Maloney.

Těšíme se na vás. Ladrador´s Volenice

Ve Volenicích se konal 19. dubna karetní turnaj v mariáši a 
prší. V mariáši získal 1. místo Václav Květ, 2. místo obsadila 
Blanka Převrátilová a 3. místo získal Miloslav Šmatlák. V prší 
zvítězil Tomáš Čabrádek, druhý byl Milan Vlas a třetí skončila 
Ivana Charvátová. Děkujeme všem za hojnou účast a už teď  
se můžete těšit na podzimní turnaj.         Ladrador´s Volenice

Ve Volenicích se konal Karban Cup

Májový koncert rožmitálské Základní umělecké školy Jakuba 
Jana Ryby v chrámu sv. Barbory v Pročevilech i letos zpestřil 
její bohatou koncertní sezonu.                                        (zuš)

Koncert v chrámu sv. Barbory
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

Červnová jubilea 

   60 let 	 Eva Raiminiusová      	 Bezděkov p. Tř.
   65 let  Jitka Boukalová	 Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Velká gratulace 
naší mažoretce

Velká gratulace patří naší slečně Lu-
cii Maškové z Bělčických mažoretek, 
z. s. Kadetky vyhrály první místo na 
Mistrovství České republiky ČMF 
se svojí sestavou „Člověče, nezlob  
se!“.                        Ing. L. Mašková

Upozornění související s konáním 
automobilové orientační soutěže

Upozorňujeme občany, že 14. června 2025 povede přes území 
obce Bezděkov pod Třemšínem trasa automobilové orientační 
soutěže „Brdský volant s Březnickým pivovarem“. Automobily 
pojedou ze směru od Pňovic, dále okolo pomníku a odbočkou 
na Lesní Chalupy. Soutěž bude probíhat za plného silničního 
provozu bez uzavírek komunikací. Všechny zúčastněné po-
sádky i pořadatelé jsou tudíž bezpodmínečně povinni dodržo-
vat veškerá pravidla silničního provozu bez výjimky. S ohle-
dem na zvýšený pohyb automobilů na území obce v uvedený 
den prosíme o pozornost a opatrnost občanů při pohybu po  
obci.                                              Vilém Trčka, starosta obce 

Vševily

V Koupi si připomněli osmdesáté 
výročí konce druhé světové války

Tradiční stavění májky 
a pálení čarodějnic v Koupi

Večer posledního dubnového dne se nad loukami, kopci a ná-
městími po celé České republice rozzářily plameny v rámci 
tradičního „pálení čarodějnic“. Historie pálení čarodějnic sahá 
až do keltských dob a je spojena s magickou nocí z 30. dubna 
na 1. května, známou jako Beltine. Podle pověr se právě tehdy 
zlé síly snažily naposledy škodit před příchodem teplého ob-
dobí. Oheň měl ochrannou moc a symbolizoval očistu i nový 
začátek. Dnes jde především o společenskou událost, která 
propojuje obyvatele obcí a měst, připomíná staré zvyky a při-
náší radost nejen dětem, ale i dospělým. Chtěla bych tímto 
poděkovat všem, kteří se na přípravě tohoto večera podíleli a 
my jsme si mohli tento večer společně užít.       Iveta Jechová

I přes stále probíhající rekonstrukci kapličky na návsi a při-
lehlého okolí se 8. května uskutečnil pietní akt. Místní hasiči 
si připomněli důležitost Dne vítězství a uctili památku těch, 
kteří padli za svobodu. Při těchto chvílích si uvědomujeme, 
jak křehký je mír a jak důležité je chránit hodnoty svobody, 
demokracie a lidských práv.      Iveta Jechová, místostarostka

Červnová jubilea 

   70 let   Věra Škvárová 	 Lesní Chalupy
   75 let   Ladislav Čermák 	 Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

     Sedlice

Usnesení zastupitelstva obce
Sedlice ze 14. května 2025

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● smlouvu se Státním fondem životního prostředí na dotaci 
ve výši 771 852,08 Kč na realizaci vrtu (posilujícího zdroje 
pitné vody)
● výběrové řízení na obnovu místních komunikací 1c a 3c
● rozpočtové opatření č. 2/2025

Poděkování od starosty obce
Děkujeme Sedlicko-hoděmyšlskému spolku pro zachová-
ní tradic za jarní úklid. Stejně tak i všem, kteří dorazili na 
jarní velikonoční svátky, čarodějnice či pomohli se stavě-
ním máje.                                     Jiří Čech, starosta obce
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Vyhodnocení dotace na kanalizaci
Vážení spoluobčané a uživatelé kanalizace, konečně je kom-
pletně ukončené veškeré dokládání k dotaci na kanalizaci. 
Stručné ohlédnutí v čase: projektovat se začalo kolem roku 
2008, stavební povolení bylo získáno v roce 2011, výběrové 
řízení, ve kterém zvítězila společnost Šindler DSS, proběhlo 
roku 2019, dotace 28,4 milionu Kč (63,75 %) byla získána v 
roce 2020, stavba byla zahájena na přelomu let 2020/2021 
a dokončena v létě 2023. Nyní máme od dotačního fondu 
schválené splnění všech podmínek dotace, což byla realizace 
trasy kanalizace v délce 8,7 km a zejména napojení 360 ekvi-
valentních obyvatel. V dalších 10 letech jsme povinni podávat 
každoroční monitorovací zprávy, ve kterých prokazujeme udr-
žitelnost provozu, tedy ekonomickou bilanci na základě výše 
vodného a stočného. Jsem rád, že jsme tento opravdu velký 
projekt finančně perfektně zvládli a věřím, že i provoz bude  
fungovat hladce jako dosud.                      Jiří Čech, starosta

Informace k obecní fotovoltaice
Vážení Sedličtí a Hoděmyšlští, naše loňská žádost o podporu 
na obecní fotovoltaiku byla úspěšná, Státní fond životního 
prostředí nám dotaci potvrdil “kladným rozhodnutím minis-
tra”. Čeká nás nyní zpracovat podrobný projekt, vybrat zho-
tovitele a věc zrealizovat. Na střeše obecního úřadu budou 
fotovoltaické panely o výkonu 15 kW, na střeše hasičárny v 
Hoděmyšli bude 32 kW, v obou objektech budou také bateri-
ová úložiště. Investice činí 2,4 milionu Kč, z toho pouze 600 
tisíc je z obecní pokladny a 1,8 milionu je dotační podpora.

Protože nyní má obec 10 elektroměrů, dojde k jejich slouče-
ní a tím bude možné ze slunce zásobovat různorodé provozy: 
provoz obecních budov, kanalizaci, veřejné osvětlení apod. Ze 
slunce bude roční výroba 44 MWh, což výrazně sníží náklady 
na energie.                                                Jiří Čech, starosta

Pozvánka na veřejné ukončení 
výstavby kanalizace a vodovodu
Pokud byste se o kanalizaci chtěli dozvědět více, nahléd-
nout do projektu, do průběžného měření průtoků, přímo 
do čerpacích stanic, vodojemu nebo studny, přijďte 17. 
června v 10:00 na obecní úřad, jste zváni na veřejné ukon-
čení akce.                                             Jiří Čech, starosta

Rozpis svozů komunálního 
odpadu na druhé pololetí

čtrnáctidenní: středa sudý týden 
měsíční: první sudá středa - 9. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 12. 
11., 10. 12. 

Zasedání zastupitelstva obce
Sice nepravidelně, ale celkem často, několikrát do roka se 
koná zasedání zastupitelstva obce. Na zasedání se kromě po-
vinných témat, jako je například účetní závěrka, řeší zejména 
rozpracované projekty, aktuality, potíže či radosti, nápady, 
podněty. Zasedání jsou veřejná, otevřená vám, občanům. Vy-
užijte této možnosti dozvědět se o aktuálním dění a přijďte 
nás navštívit. Termín konání je vždy zveřejněn alespoň sedm 
dní předem. A to nejbližší zasedání se bude konat 9. června 
od 18 hodin.                          starosta Jiří Čech se zastupiteli

Obnova autobusových zastávek
V průběhu května se podařilo narychlo zpracovat projekt, 
získat všechna vyjádření, připravit rozpočet a podat žádost o 
dotaci na obnovu přístřešků autobusových zastávek. Pokud 
budeme u MAS Podbrdsko úspěšní, projdou všechny čtyři 
zastávky, dvě v Sedlici a dvě v Hoděmyšli, kompletní obno-
vou včetně podlah. Budou odstraněny stávající nevyhovující 
přístřešky, do kterých zatéká a špatně se udržují. Následně 
budou provedeny nové, dřevěné s průhlednými výplněmi. 
Jsem si vědom rizika, že skla možná nevydrží, ale věřím, že 
průhlednost přístřešků povede k většímu pořádku a čistotě 
uvnitř. 

Umístění v Sedlici není ideální, ale změny k lepšímu ne-
jsou možné, snad někdy v budoucnu, až bychom se pusti-
li do kompletní revitalizace návsi. V Hoděmyšli se umístění 
také měnit nebude, současná místa jsou vhodná. Tam stále 
vnímám problém s rychlou dopravou a nebezpečným přechá-
zením, ale zatím bohužel neznám způsob, jak situaci změnit. 
Držme si palce, aby se akce podařila až ke zdárnému konci, 
kdy již cestující, hlavně děti, budou moci počkat na svůj auto-
bus v čistém a pěkném prostředí.              Jiří Čech, starosta

Členové Sedlicko-hoděmyšlského spolku pro zachování tra-
dic se vydali 22. dubna na Den Země posbírat odpadky podél 
silnic do Vranovic a Rožmitálu pod Třemšínem. Oproti mi-
nulým létům byl „úlovek“ menší, přesto nasbírali čtyři pytle 
odpadků.                                                   Jaroslava Ryčlová

Uklízení v rámci Dne země

Je dobře, že také v Sedlici se stále udržují tradice, například 
rachtání koledníků, stavění a hlídání májky a také pálení ča-
rodějnic spojené s opékáním buřtů. Díky za to všem zúčast-
něným.                                                          Miroslav Synek

Udržování tradic v Sedlici
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   Vranovice
Nové sociální zařízení na hřišti 

ve Vranovicích bylo zkolaudováno
S potěšením oznamuje-
me, že dne 1. dubna 2025 
bylo úspěšně zkolaudo-
váno nové sociální zařízení na obecním hřišti ve Vranovicích. 
Tato investice výrazně zvýší komfort pro sportovce, návštěvní-
ky i organizátory akcí na našem sportovišti. 

Výstavba byla zahájena v září 2024 a dokončena v prosin-
ci téhož roku. Zhotovitelem stavby se stal pan Václav Polák, 
vítěz výběrového řízení, který realizoval zakázku za cenu  
1 083 738,92 Kč včetně DPH.

Na tuto akci se nám podařilo získat významnou podporu z 
veřejných prostředků – dotaci ve výši 600 000 Kč z rozpočtu 
Středočeského Fondu sportu a volného času. Zbývající část 
nákladů byla dofinancována z rozpočtu obce Vranovice. Dě-
kujeme všem, kteří se na realizaci projektu podíleli, a věříme, 
že nové zařízení bude dlouhá léta dobře sloužit všem uživate-
lům sportovního areálu.     Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 10. května proběhlo základní kolo požárního sportu v 
Rožmitále. Zúčastnili jsme se ve dvou kategoriích, které jsme 
složili ze stejných závodníků, muži nad 15 a nad 35 let. Dva-
krát jsme brali zlato. Měli jsme na starost časomíru pro po-
žární útok. Akce proběhla za hezkého počasí, škoda jen, že 
se jí neúčastní více týmů. Dne 17. května jsme již vyrazili na 
první kolo hasičské ligy O pohár Hořiny do Vsi Touškov, kde 
jsme obsadili čtvrté místo. 

Na cvičišti jsme po dokončení sociálek zahájili přestavbu 
přístřešku. Celý ho zavřeme OSB deskami a zateplíme. Bude 
sloužit pro přípravu občerstvení při konání různých akcí. 
Byla podaná žádost o dotace u krajského úřadu na mate-
riálně technické vybavení JPO, jedná se o pořízení pracov-
ních stejnokrojů PSII a rybářských kalhot, tzv. broďáků, 
které se mohou hodit při záplavách, čištění požární nádrže  
apod.                               Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

„Díky kluci, díky sousedi za setkání, byla to fajn Bílá so-
bota! Z Vranovického dvora vás všechny moc zdravím,“ 
napsala ke svému snímku z Velikonoc Jana Šourková.  

Obec má příslib dotace na vybavení 
pro odpadové hospodářství

Obec Vranovice obdržela příslib dotace z Operačního progra-
mu Životní prostředí – Výzva 1.5: Podpora přechodu na obě-
hové hospodářství účinně využívající zdroje. Cílem projektu 
je zefektivnění nakládání s odpady a podpora ekologického 
přístupu k životnímu prostředí. V rámci tohoto projektu obec 
plánuje pořízení domácích kompostérů, popelnic na plast, 
velkoobjemových kontejnerů na bioodpad, plastového nádobí 
a myčky na opakovaně použitelné nádobí.

Celková předpokládaná hodnota zakázky činí přibližně  
2 400 000,- Kč bez DPH. Výše dotace by měla pokrýt 40 až 
50 procent uznatelných nákladů, konkrétní částka však bude 
známa až po dokončení výběrového řízení, které je v součas-
nosti v přípravě. Po vysoutěžení konkrétní ceny bude Zastu-
pitelstvo obce zvažovat, zda bude možné akci zrealizovat s 
ohledem na finanční možnosti obce a potřebné dofinancování 
z obecního rozpočtu. O dalším vývoji vás budeme průběžně 
informovat.                        Blanka Strnadová, starostka obce

Poděkování zaměstnancům školky
Vážení zaměstnanci Mateřské školy ve Vranovicích, ráda bych 
vám touto cestou srdečně poděkovala za vaši každodenní prá-
ci, nasazení a profesionalitu, které se výrazně odrazily v pozi-
tivním hodnocení České školní inspekce při její návštěvě 24. 
a 25. dubna 2025. Inspekce vyzdvihla zejména váš laskavý a 
individuální přístup k dětem, kvalitní vybavení školky jak v 
oblasti výukových pomůcek, tak i zázemí školní kuchyně, a 
také velmi dobré personální zajištění provozu. Velké uznání 
si zaslouží i spolupráce školky se zřizovatelem - Obcí Vranovi-
ce, která významně přispěla ke zlepšování prostředí mateřské 
školy, a to především díky rozsáhlým rekonstrukcím větši-
ny prostor. Toto ocenění je výsledkem společného úsilí a vaší 
práce, kterou odvádíte s velkým nasazením a péčí. Děkuji 
vám za to a věřím, že i nadále budeme společně vytvářet pro-
středí, ve kterém se děti cítí bezpečně, šťastně a rozvíjejí svůj  
potenciál.                           Blanka Strnadová, starostka obce

V neděli 1. června od 14 hodin
se koná na zahradě mateřské školy ve Vranovicích

DĚTSKÝ DEN
Připraveno je plno soutěží a her. 

 Všichni jsou srdečně zváni.

V předvečer prvního máje byla ve Vranovicích postavena 
krásná májka a večer se konalo pálení čarodějnic. Snímek 
z pálení čarodějnic najdete na předposlední barevné stra-
ně Třemšínských listů.                         Foto: archiv obce

Stavění máje a pálení čarodějnic

Vzpomínka na Velikonoce
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

q.Sběratel s více než třicetiletou praxí koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti, například obrazy, mince, 
zlato, hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel.: 732 961 266.
q.Hledám paní na občasnou péči o devadesátiletého 
chodícího seniora – povídání, podání jídla, hraní karet, 
dáma, šachy. Nabízím 200,- Kč na hodinu. Práce vhod-
ná pro důchodkyni nebo studentku. Tel.: 777 204 731. 
q.Prodám zahradní traktor. Zachovalý ve výborném 
stavu, levně. Tel. 728 250 480. 

Řádková inzerce

O počasí v dubnu
Tento druhý jarní měsíc měl zvláštní průběh počasí. V prv-
ních pěti dnech převážně jasných s příjemnými teplotami ná-
sledovalo dalších pět dnů chladných a mrazivých, načež pak 
v dalších dnech se teploty pohybovaly většinou značně nad 
dlouhodobým normálem. Největší zvláštností ale byly pouhé 
tři dny se srážkami, což je pro tento měsíc zcela mimořádné. 
V období od 1. do 5. 4. zpočátku převažovaly dny se zvětše-
nou oblačností, od 3. 4. bylo jasno nebo skoro jasno. Teploty 
přes den se pohybovaly od 10 do 18°C, v noci se vyskytovaly 
přízemní mrazíky a 3. 4. slabě mrzlo i ve 2 m nad zemí. 
V období od 6. do 10. 4. panovalo chladno, zvláště 6. 4., 
kdy k nám dorazil arktický vzduch, bylo přes den do 5°C a v 
noci mrzlo -4,1°C (při zemi -8,4°C) a 7. 4. jsme naměřili mráz 
-3,9°C (při zemi -8,8°C), což jsou i nejnižší teploty v měsíci. 
Ve dnech od 11. do 24. 4. došlo ke značnému oteplení a 
ustálení počasí. Převažovaly polojasné až jasné dny jen s pře-
chodnou velkou oblačností. Dne 13. 4. na Květnou neděli 
bylo krásně a postupně teplota vystoupila až na 19,5°C. Dva-
cetistupňová hranice byla pokořena hned v následující den, 
když teplota dosáhla 21,6°C a zároveň ustaly přízemní mra-
zíky. Nejvýše se dostala teplota 16. 4., tedy na tzv. Škaredou 
středu, a to na 24,4°C, což je i nejvyšší měsíční teplota. Násle-
doval Zelený čtvrtek (17. 4.) s teplotou 23,9°C. Do tohoto dne 
nespadla od začátku měsíce ani kapka srážek, což je zcela ne-
obvyklé, jak již bylo zmíněno. Dne 18. 4., tedy na Velký pátek 
konečně pršelo, a to téměř po celý den, došlo k postupnému 
vsáknutí 15,0 mm srážek a ochladilo se. 
Od 25. 4. do konce měsíce bylo zpočátku chladněji, 25. 4. 
opět pršelo, podobně jako 18. 4. a spadlo 12,8 mm vody. Poté 
se počasí opět ustálilo a proběhla řada jasných zářivých dnů s 
chladnými rány, přízemními mrazíky a příjemnými teplotami 
přes den, kdy v posledních třech dnech měsíce se teploty vy-
švihly opět nad 20°C, například 30. 4. bylo 22,6°C. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Mateřská škola Vranovice 
V květnu jsme si s dětmi 
užívali práci na našich 
školkových záhonech – 
sklízeli jsme, pečovali o 
rostliny a pozorovali, co 
nám příroda nabízí. Vy-
výšené záhony vznikly 
díky šikovným tatínkům 
a s přispěním MAS Pod-
brdsko. Také jsme spo-
lečně oslavili Den matek 
akcí Wellness pro maminky, během které děti pečovaly o své 
maminky v tematicky připravených koutcích – nabízely se 
masáže, manikúra, kadeřnictví či kavárna. Na závěr mamin-
kám předaly vlastnoručně vyrobené dárky a s radostí před-
vedly malý program.

Spoustu radosti a legrace jsme si užili při výletu do areálu 
Nový rybník v Příbrami, kde si děti vyzkoušely herní prvky, 
posvačily v přírodě a užily si krásného jarního počasí. 

Dne 14. května se u nás konal zápis do mateřské školy. 
Nově příchozí děti s jejich rodiči jsme uvítali v moderním, zre-
konstruovaném prostředí, vybaveném novým nábytkem a vý-
ukovými pomůckami. Naše mateřská škola je připravena i na 
současné požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, který klade důraz na seznamování dětí 
s digitálními technologiemi jako součást přípravy na vstup 
do základní školy, kde se s nimi běžně pracuje. V naší škol-
ce proto děti hravou formou využívají například interaktivní 
tabuli s výukovým programem pro MŠ, se kterým zvládnou 
pracovat i nejmenší děti. K dispozici máme také tablety, robo-
tické pomůcky typu Bee-Bot či digitální mikroskop. 

Současně si ale uvědomujeme důležitost rovnováhy – roz-
hodně nepodporujeme trávení volného času dětí u obrazovek 
mobilních telefonů či počítačů. Naší velkou výhodou je mož-
nost každodenního pobytu na čerstvém vzduchu – ať už na 
naší rozsáhlé školní zahradě nebo při procházkách krásným 
okolím. 

Vstup do mateřské školy je pro každé dítě velkým životním 
milníkem – prvním krokem na cestě samostatnosti, poznává-
ní a přátelství. Pro nás je ctí být součástí této proměny, být 
nablízku prvním objevům i drobným nejistotám a společně s 
rodiči vytvářet prostředí, ve kterém se děti budou cítit bezpeč-
ně a radostně. Děti si během zápisu pohrály ve školce, pro-
hlédly si třídy, seznámily se s prostředím a měly možnost si 
vyzkoušet herní prvky na naší školní zahradě. Moderní tech-
nologie si vyzkoušely hravou a přirozenou cestou, stejně jako 
si užily osobní přijetí – každé z nich jsme přivítali s úsměvem 
a obdarovali malou pozorností na památku.

Každý den si v naší školce naplno užíváme jarní dny, vyhlíží-
me léto, objevujeme přírodu a těšíme se ze společně prožitých 
chvil. Přejeme i vám, ať si jaro a léto užijete stejně naplno – s 
radostí v srdci, krásnými zážitky v přírodě a chvílemi plnými 
pohody a slunce. Jelikož kapacita naší MŠ Vranovice nebyla 
naplněna zcela, je možné se ještě přihlásit.          kolektiv MŠ
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE NEPOJÍZDNÉ 
- HAVAROVANÉ I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE V CENĚ.
ODVOZ DO 50 KM 

OD BŘEZNICE
!!! ZDARMA !!!

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
603 854 820

Náměstí 55 262 42 Rožmitál pod
Třemšínem

800 266 366
        power2@re-max.cz
        www.re-max.cz/power2

Nová kancelář v Rožmitále

Power 2

Otevíráme pro vás místo, kde najdete odbornou
pomoc při prodeji, koupi či pronájmu
nemovitostí. S námi získáte profesionální
servis, férové jednání a individuální přístup.

Navštivte nás a nechte si poradit od odborníků!

Prodat nemovitost
je snadné.

Jitka Bartáková – výuka jazyků
Anglicky a česky, prakticky a hezky

KEEP YOUR ENGLISH UP
NENECHTE SVOU 

ANGLIČTINU ZAHÁLET

GET READY FOR SUMMER 
AND HOLIDAY

PŘIPRAVTE SE NA LÉTO 
A DOVOLENOU

jednodenní intenzivní kurz angličtiny  
v sobotu 7. 6. 2025 od 9.00 do17.00 hodin 

HAPPY-HEALTHY-HOLIDAY
DOVOLENÁ VE ZDRAVÍ A V POHODĚ

týdenní kurz angličtiny
11. 8. – 15. 8. 2025

Oba kurzy jsou určeny 
pro dospělé 

a probíhají v Rodinném 
centru Pampeliška Březnice.

Několik volných míst 
v celoročních kurzech a pro 

individuální výuku.

Informace a přihlášky 
na webových stránkách 

a na Facebooku. 
www.ajbartakova.webnode.cz,  

www.facebook.com/
jitkabartakovavyukajazyku, 

tel. +420 721 140 798, e-mail 
jitka.bartakova@seznam.cz.
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Náhradní díly na stavební a zemědělskou techniku.                                Opravy stavebních strojů. 
Oleje značky ENI.                                                                                            Výměny olejů a filtrů. 
Filtry HIFI. Pouzdra a čepy na stavební stroje.                                          Přečepování strojů – renovace otvorů. 
Skla kabin. Diamantové kotouče.                                                                Výroba hydraulických hadic. 

 

 

 

BAGRY, DEMPRY, NAKLADAČE, VÁLCE, ZAHRADNÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

 

PRODEJ                                                            OPRAVY 

  ZEMNÍ PRÁCE – BAGROVÁNÍ, VRTÁNÍ, TŘÍDĚNÍ ZEMINY, DRCENÍ STAVEBNÍ SUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Čistič na koberce a čalounění 
KARCHER 

NOVĚ BOURACÍ A HUTNÍCÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

NOVÁ SLUŽBA 

Prodej, výkup stavebních strojů. Dovoz strojů ze zahraničí. 
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Okna a dveře  
Internorm®

Poradenská,
zprostředkovatelská
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete  
novostavbu 
nebo  
rekonstrukci?

www.internorm.com

Inzerce_rozmital_90x130_V04.indd   1 01.04.2025   15:22

www.rozmital.com
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PŘIJMEME NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

svářeč MIG/MAG 
 

svařování lehkých konstrukcí v přípravcích, 
požadujeme flexibilitu, zručnost, spolehlivost, 

svářečské zkoušky nutné 
mzda 42 000 Kč měsíčně 

obsluha CNC ohraňovacího lisu 
 

ohýbání plechových dílů a výpalků na ohraňovacím lisu 
požadujeme flexibilitu, spolehlivost, 

znalost výkresové dokumentace 
praxe na obdobné pozici výhodou 

uchazeče zaškolíme 
mzda 42 000 Kč měsíčně 

 

 

profesní životopis zasílejte na info@kovosykora.com 
                                 
 

Nabízíme zázemí rodinné firmy, příjemné pracovní prostředí v moderním provozu, 
dobré platové podmínky a firemní benefity:   odměna za 100 % docházku 

      pět týdnů dovolené 
     zvýhodněné firemní stravování, nebo stravenky 

                příspěvek na dopravu - od vzdálenosti 15 km 
 
   

 
Zalánská 95 
Rožmitál pod Tř. 
+420602182723 
 

KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

více informací zde

 

 

⇾

⇾

⇾
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725 927 234 P 49, 262 72, B eznice

Akce í od  1. 6. do 30.6. 2025, nebo do v rodání zásob. Cen    jsou uveden  v n  DPH.

 

 

www.palivove-centrum.cz

 

 

PALIVOV  & ZAH AD Í 
UM 

K prms
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Opravy a úpravy oděvů
Zakázkové krejčovství

Prodej výběrových oděvů z druhé ruky
Upcyklované oděvy

Autorská tvorba

Otevíráme 2.6.2025

Second hand a krejčovství

Komenského 99
Rožmitál pod Třemšínem

Těšíme se na vás!

Otevírací doba
Po,st, pá 10-17

Daniela Ettlerová
 daya@daya.cz, www.daya.cz, 774803466
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PŮJČOVNA OBYTNÝCH VOZŮ
Rožmitál pod Třemšínem

plně vybavené vozy až pro 6 osob

čisté a perfektně připravené vozy

stačí řidičské oprávnění sk. B

neomezené kilometry

kvalitní a spolehlivé služby

ceny již od 1.990 Kč za den

OBYTŇÁKY BRDY

+420 602 112 288
info@obytnakybrdy.cz
https://www.obytnakybrdy.cz

Statek Rožmitál spol. s r. o.
Hledáme nové kolegy na pozici:

- traktorista
- opravář zemědělských strojů

- zootechnik
Jsme rodinná společnost provozující zemědělskou 

prvovýrobu na Rožmitálsku už více než 25 let. 

V našem kolektivu rádi přivítáme nové kolegy.

V případě zájmu volejte na tel.: 731 187 531 nebo 
posílejte životopisy na statekrozmital@seznam.cz
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

ÚDRŽBA ZELENĚ, SEKÁNÍ (MULČOVÁNÍ) 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIBLIŽOVÁNÍ DŘEVA 

 

 

 

 
NOVĚ: 

ODSTRAŇOVÁNÍ PAŘEZŮ POMOCÍ FRÉZOVÁNÍ 
 

Jan Mázdra, Březnice 
tel: 774 636 394 

NEJSEM PLÁTCE DPH 
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka červencového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 20. června.

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  640 Kč/q
  660 Kč/q
  850 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

700 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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Obyvatelé mikroregionu si užili pálení čarodějnic

Hasiči v Hutích p. Tř. postavili 30. dub-
na hranici a vztyčili na návsi krásnou 
májku. V podvečer filipojakubské noci 
se na louce před kulturním domem se-
šlo hojné množství lidí a pro děti byl při-
praven malý oheň na opékání buřtů. 

V Zalánech se už počtvrté v novodobé 
historii konalo společné zdobení májky 
a pálení čarodějnic u zalánské hasičár-
ny. Znovu šlo o příjemné sousedské se-
tkání s opékáním buřtů, které doprová-
zela dobrá nálada.

Poslední dubnový den se školní zahrada 
rožmitálské mateřské školy proměnila v 
kouzelné místo plné malých čarodějů a 
čarodějnic. Děti oslavily tradiční „pálení 
čarodějnic“ veselým soutěžním dopoled-
nem.

V Pňovicích 30. dubna už od 18 hodin 
pobíhali malí čarodějové a čarodějnice 
a u koupaliště plnili úkoly, které jim 
připravily 3 Mámy v akci z. s. Členové 
zdejšího SDH se opět postarali nejen o 
stavbu májí na návsi a u bytovek, bytel-
nou hranici, ale i bezpečnost. 

V Bukové se konal 30. dubna 4. ročník 
Kuličkiády pro děti a sportovní odpo-
ledne - soutěž v netradičních kuželkách 
pro dospělé. Od 20 hodin bylo zahájeno 
pálení čarodějnic, pro děti bylo připra-
veno opékání buřtíků a pro dospělé to-
čené pivo. 

V Sedlici a v Hoděmyšli na tradice neza-
pomínají a na filipojakubskou noc se tu 
důkladně připravili. 

Ve Vranovicích byla v předvečer prvního 
máje postavena krásná májka. Pro děti 
byl připraven program se soutěžemi a 
mohly si na ohýnku opékat buřtíky. Pro 
všechny bylo k posezení připraveno ob-
čerstvení. Akce se líbila nejen dětem, ale 
určitě i dospělým. 

Ve Hvožďanech proběhlo tradiční pálení 
čarodějnic na prostranství pod Špejcha-
rem za hojné účasti malých i velkých.  

V Rožmitále p. Tř. připravilo město tra-
diční Slet čarodějnic s bohatým progra-
mem ve sportovně-rekreačním areálu.

Na pátek 18. dubna připravil vý-
bor plzeňské jednoty Českoslo-
venské obce legionářské spolu 
s Obcí Věšín pietní vzpomínku 
věnovanou 83. výročí seskoku 
československých paraskupin 
Intransitive a Tin, které v noci z 
29. na 30. dubna 1942 proved-
ly v Brdech výsadek do Protektorátu Čechy a Morava. Akce 
se uskutečnila na místě seskoku parašutistů u pomníku 
umístěného vedle chaty Václavka poblíž Padrťských rybníků 
v Brdech. Velmi nevlídné počasí a dešťové přeháňky přesto 
neodradily od hojné účasti řadu návštěvníků, ale znemožni-
ly tradiční seskok parašutistů.                      Ing. Pavel Hutr

Pietní vzpomínka u VáclavkyVýměna povrchů v Rožmitále

U rožmitálského zdravotního střediska byla v květnu dokonče-
na výměna povrchu chodníků a pokračovaly práce na výměně 
povrchu v prostoru před střediskem.                                (fž)
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Hvožďany jsou třetí 
nejlepší ve třídění 

Hvožďany jsou třetí nejlepší z 513 obcí 
ve třídění odpadu. Třetí místo získaly v 
soutěži My třídíme nejlépe v kategorii 
obcí do 999 obyvatel. „Soutěž My třídíme 
nejlépe má dvacetiletou tradici a jsou do 
ní automaticky zapojeny všechny obce 
v systému EKO-KOM ve Středočeském 
kraji. Děkujeme, že třídíte!“ informovala 
starostka Hvožďany Markéta Balková. 
Slavnostní vyhlášení a předání ocenění 
se uskutečnilo 16. května v Praze.  (red)

V sobotu 26. dubna se uskutečnil už 
11. ročník Jarního výstupu na Petráš-
kovu horu proti průzkumu a těžbě zlata. 
Na akci do Vacíkova dorazili i kolegové 
z Kašperských Hor s místopředsedkyní 
sdružení Čechy nad zlato Ing. Bohu-
slavou Bernardovou. U staré štoly byl 
opět připraven zajímavý program pro 
nejmenší, občerstvení a buřty k opéka-
ní. Akce se zúčastnilo zhruba 200 lidí. 
Poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravě akce podíleli.     Markéta Balková

Na Petráškovu horu 
lákal bohatý program

O velikonočním prodlouženém víkendu 
se konala v Rožmitále pod Třemšínem 
kovářská akce, kde parta nadšenců, 
především ze spolku Rosenthal, sezna-
movala zájemce s kovářským řemeslem. 
Vyráběly se při ní třeba historické se-
kyry, vše pod dohledem zkušeného rož-
mitálského kováře Jiřího Voříška, který 
kovářské řemeslo podědil po svém otci 
a věnuje se mu už šedesát let. Celý svůj 
profesní život strávil jako kovář v rožmi-
tálském Agrostroji a řemeslu se věnuje i 
teď. Pořadatelé a účastníci této akce se 
snaží, aby kovářské řemeslo na Rožmi-
tálsku nezahynulo.           Aleš Haluska

V Rožmitále ožilo kovářské řemeslo

Na louce za Vagónem ve Hvožďanech se v sobotu 10. května uskutečnil již 
třetí ročník pohárové soutěže O pohár velitele 10. okrsku Hvožďany. Více si o 
akci můžete přečíst uvnitř Třemšínských listů.   Foto: archiv SDH Hvožďany

Hasiči soutěžili o pohár starosty okrsku

Hasiči z výjezdové jednotky JPO II Sbo-
ru dobrovolných hasičů Rožmitál pod 
Třemšínem zastoupení velitelem jed-
notky Milanem Polákem a velitelem 
družstva Michalem Vackem spolu se zá-
stupci Města Rožmitál pod Třemšínem 
navštívili firmu Kobit THZ - Továrna Ha-
sičského Zařízení ve Slatiňanech. Tady 
se už připravuje zbrusu nová cisterna 
Tatra Force třetí generace pro rožmitál-
ské hasiče. 

Město Rožmitál pořídí hasičům nový 
cisternový vůz za bezmála jedenáct mi-
lionů korun, a to i za pomoci dotačních 
prostředků Středočeského kraje a Ha-
sičského záchranného sboru ČR. Hasiči 
jsou pro naše město dlouhodobě nedíl-

nou a potřebnou součástí. Vedení města 
bude i nadále v podpoře všech našich 
dobrovolných hasičů pokračovat. Všem 
hasičům moc děkujeme za jejich čin-
nost.                                 Aleš Haluska

Cisternový vůz třetí generace vyjde 
na bezmála jedenáct milionů korun

Žákovská cykloparta rožmitálské školy využila 2. května ideálního počasí a 
absolvovala dalších třicet kilometrů v třemšínských lesích. Jednou ze zastá-
vek byl i hvožďanský Špejchar.                                               Foto: archiv ZŠ

Cykloparta si užila další skvělou vyjížďku





 

 

 

 


